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 BRITISH COMMONWEALTH CONTINUED 

 INDIA  
 762    `               1833 (20 Aug) complete FL datelined “Bombay”, addressed to Bordeaux, with oval “Mauritius Post 

Office” transit and “Pays “L’Outremer” French entry handstamp, backstamp on arrival, fine early cover 
from India, via Mauritius to France ................................................................................................... 200.00 

 763    w               1855 4a gray black, unused with original gum, h.r., centered to bottom, with irregular perforations, 
small thin (SG 46) cat. £1,000....................................................................................................(16) 200.00 

 764    ww            1937-40 George VI definitives, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $620....................................(150-67) 250.00 

 765    `               Flight Covers. 1927 (18 Dec) England to Australia “Red Rose” flight by Capt. W.N Lancaster and Mrs. 
Keith Miller, cover flown to Rangoon, with rose flight vignette, 1a George V adhesive, canceled at 
Calcutta, with Botataung and Rangoon (31 Dec) arrival pmks on back, fine cover, only 52 covers 
carried, ex-Zvi Aloni ........................................................................................................................ 150.00 

 INDIAN FEUDATORY STATES - Barwani  

 

 766    (w)a         1929 ¼a indigo and dull blue, exhibit page with two se-tenant sheetlets of eight, unused without gum 
as issued, fine-v.f. ......................................................................................................(SG 28a,28b) 1,000.00 

 Jammu & Kashmir  
 767    `               1870 (Dec) cover franked on back with 1/4a ultramarine (watercolor), tied by red cancel duplex, used 

in combination with India ½a Queen Victoria, tied by boxed framed grid, additional undecipherable 
markings, on the front there is “R. Bombay Dec 23 / 6.Del.” and framed “Train Late” markings, some 
cover faults ..................................................................................................................................... 150.00 

 768    `               1870 (Aug) small cover franked on back with 1/4a ultramarine (watercolor), canceled by pen cross 
and tied by “Cashmere 1 Au” pmk, with India ½a Queen Victoria added alongside, additional red 
Cashmere departure, arrival (8 Aug) pmks, fine ................................................................................ 150.00 

 769    `               1877 (6 Aug) cover to England, with Kashmir Water Colors ½a ultramarine, two imperforate singles, 
tied by “Kashmir” departure cds, with India 6a Queen Victoria added at right, canceled by pen and 
horizontal bars, routed “Via Brindisi”, Bombay and Murrel transits and London (Sep 7) arrival, cover 
somewhat worn, with minor faults, fine ............................................................................................. 500.00 
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 770    `               1888 (1 June) ½a India stationery entire envelope, registered from Kashmir to Amritsar, with three 
Jammu & Kashmir stamps used in combination with India ½a and pair of 1a Queen Victoria added 
on back, cover roughly opened at left, with “First Del Amritsar 5 June 98” arrival ................................ 250.00 

 771    `               1889 (31 Aug) ½a red used on back of ½a India stationery entire envelope from Kashmir to 
Bombay, with arrival pmk alongside, fine ..................................................................................................... 150.00 

 772    `               1889 (6 Oct) ½a stationery entire envelope (with letter) to Amritsar, additionally franked with 1/4a 
reddish brown, tied by “Leh 6 Oct 89” departure cds, backstamped on arrival, entire roughly opened 
at right, still fine ................................................................................................................................................ 300.00 

 773    `               1889 (4 Nov) ½a stationery entire envelope from Kashmir to Amritsar, franked on back with three 
different Jammu & Kashmir locals, used in combination with India ½a, 1a and 2a Queen Victoria, all 
tied by grid cancels, mostly intact wax seals and arrival pmk, two slightly extending over the edge 
of cover, otherwise fine and colorful combination ....................................................................................... 150.00 

 774    `               1890 (30 June) registered cover from Kashmir to Amritsar, boxed “Kashmir” registration handstamp, 
franked on back with 3x1a bronze green, tied by grids, with India 1a and 3a Queen Victoria added, 
canceled “Kashmir Reg. Ju.30, 90”, with intact wax seal and Amritsar (July 4) arrival cds, fine and 
attractive combination cover ........................................................................................................................... 150.00 

 775    `               1890 (4 Dec) ½a stationery entire envelope (with letter), registered from Kashmir to Amritsar, with 
Registry box handstamp, franked on back with 1/4a brown and 1a bronze green Jammu & Kashmir 
locals, used in combination with India ½a and 2a Queen Victoria definitives, all tied by grid cancels, 
mostly intact wax seals and arrival pmk, entire roughly opened at right, otherwise fine ...................... 100.00 

 IRAQ  

 

 776    ws            1917 (Baghdad under British Occupation) surcharges, selection of 20 different, four used, others 
unused, l.h. or h.r., occasional minor gum toning, mostly fine or better, majority signed Holcombe, 
also Roger Calves, Diena and others.  A rare opportunity to obtain a mostly complete set of the 
Baghdad under British Occupation Issue (SG 1-7,9,10a-11,13,14,17,19-25) cat. £33,225..........(1/25) 15,000.00 

 777    w               1917 1/4a on 5pa, two copies, heavy h.r. (part original gum) and ½a on 10pa green, h.r. (some 
slight staining), fine-v.f., with 1962 and 1968 Royal certificate for two of the stamps, cat. £1,325 ......
.............................................................................................................................................................(SG 2,13) 350.00 

 778    w               1917 2a on 1pi violet and black, perf. 12½, h.r., v.f., cat. £850 ...................................................(SG 11) 350.00 
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 779    w               Officials. 1931 25r violet, h.r., fine (SG O38) cat. £3,000 .................................................................(O38) 1,500.00 

 IRELAND  
 780    `               1866 (20 Nov) FL franked with GB 4x1p red, used from Dublin to France, hs “Insuff iciently 

stamped”, charged “10” (deci), with “50” accountancy strike, London transit, with Aigre arrival pmk . 250.00 

 781    s               1935 Seahorses, 2sh6p-10sh set of three, used, fine-v.f., scarce, cat. $945 (web photo) ........(93-95) 250.00 

 JAMAICA  
 782    `               1886-87 two formula Registration envelopes (flap removed), used to Birmingham, England, each 

franked with Queen Victoria 3x2d gray, tied by oval “Jamaica Registered” datestamps, with “R” 
struck alongside, arrival pmks on back, fine-v.f. ......................................................................................... 250.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  
 783    s               1922 £25 black & red, fiscal cancel, well centered, v.f., scarce high value, cat. £650 ...........(SG 102) 500.00 

 784    ww            1935 George V, £1  black and red, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. £325 .......................(SG 123) 150.00 

 KUWAIT  
 785    wwa         1939 George VI, complete set in blocks of four, mostly sheet margin, n.h., fine-v.f. (SG 36-51) cat. 

£1,600 .....................................................................................................................................................(45-57) 600.00 

 MAFIA ISLAND  
 786    (w)            1916 handstamped “G.R. Mafia” in violet on Zanzibar 6c rose carmine, unused without gum, 

previously immersed in water, handstamp slightly suffused, otherwise fine, signed Holcombe, with 
his 1997 certificate stating that this is “probably a trial, made from the original handstamp, status 
unknown” ........................................................................................................................................................... 250.00 

 MALAYSIA - Federated Malay States  

 

 787    w               1904 Watermarked Multiple Crown & CA, $1-$25, four high values, l.h., $2 slightly discolored, 
others v.f., cat. £2,940 ...................................................................................................................(SG 48-51) 1,200.00 

 Kedah  
 788    S                1912 1c-$5, set of 14, overprinted Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. £400.......................(SG 1-14s) 150.00 
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 Straits Settlements  

 

 789    `               1884 (23 Apr) folded commercial letter from Panang to France, franked with Straits Settlements 4c 
Queen Victoria, tied by oval “Brown & Co” forwarding agent’s handstamp, endorsed “Via Brindisi” 
and sent via Ceylon, where 8c Victoria was added for further transmission to Lyon, red French entry 
(18 May), addit ional “Paid” markings, very unusual and rare Straits Sett lements+Ceylon 
combination franking ........................................................................................................................................ 1,000.00 

 790    w               1892-99 Victoria, 1c-$5, set of six, h.r., fine-v.f., cat. $606 ...........................................................(83-88) 200.00 

 791    w               1907 “Four Cents” on 16c of Labuan, surcharge and bar 1½mm below normal position, h.r., small 
thin, fine (SG 146c, £2,750 for pair with normal stamp) ..............................................................(138var) 500.00 

   
                                                                        792                                             793 

 792    S                1908 $500 violet & orange, overprinted “Specimen”, h.r., exceptionally fresh and free of usual 
toning, irregular perforations, v.f., rare stamp (SG 169S) cat. £5,000...........................................(146S) 3,000.00 

 793    S                1923 George V, $500 violet & orange, overprinted “Specimen”, h.r., exceptionally fresh and free of 
usual toning, v.f., rare stamp (SG 240dS) cat. £5,000 .....................................................................(204S) 3,000.00 

 MALTA  
 794    wwa         1922 £1 carmine red and black, top margin block of four, n.h., some faint overall toning, otherwise 

v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $500 .......................................................................................(114) 200.00 

 MONTSERRAT  
 795    w               1876 6p blue green, unused with original gum, h.r., fine, with 1953 BPA certificate (SG 3) cat. 

£1,500 ...........................................................................................................................................................(2d) 600.00 

 NAURU  
 796    `               1915 “On His Britannic Majesty’s Service” cover to England, “Nauru Island, 6 12 1915” endorsement 

at bottom, manuscript registration marking in red and “Pleasant Island Nauru” departure cds, fine 
example of official mail which could be sent free from the island ............................................................. 350.00 

 797    `               1917-33 six covers, including a 1917 registered Wilson cover to England franked with George V ½d, 
1d and 2½d, tied by “Pleasant Island” cds, handstamped Registry box in violet, four covers franked 
with 1924 Steamer values, one censored and two registered to Australia, England the USA, a legal 
size cover sent to New Zealand franked with 1935 Jubilee overprinted set, fine  (web photo) ............. 300.00 
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 NEW HEBRIDES  

 

 798    `               Local Issues. 1898 (4 May) registered cover from Porta Vila to France, franked with 2p 
“Australasian New Hebrides Company Limited” imperforate horizontal pair, tied by “1897” (year-date 
error) cds, sent via Sydney where pair of 2½p New South Wales adhesives was added to pay for 
further transmission to Madame Lois Hirsch in Marseil le, France, with Sydney (May 26) and 
Marseille (5 July,1898) arrival pmks on back. A fine combination franking from New Hebrides, rare. 
(Founded in 1887, the Australasian New Hebrides Company provided shipping and mail services on 
steamers running between Australia and the New Hebrides, at intervals of about three weeks. This 
provided a convenient mail service to almost sixty islands in the grouping, including Tonga. This 
service proved to be unprofitable and the company closed down in 1899 and entered into a contract 
with the Australian Post Office) ...................................................................................................................... 1,000.00 

 NEW ZEALAND  

    

 799    P                Semi-Postals. 1960 Birds, 2p+1p Kotare and 3p+1p Kereru, four imperforate plate proofs (frames 
and center vignettes) all in gray black on glazed paper, v.f. ....................................................(B59-60P) 1,000.00 

 800    P                1961 Birds, 2p+1p Kotuku and 3p+1p Karearea, four imperforate plate proofs, separately frames 
and vignettes only, in black on glazed paper, fine-v.f. ................................................................(B61-2P) 1,000.00 

 801    Pa             Air Post. 1931 7d imperforate plate proof in black on cream wove paper, to margin block of four, v.f.  250.00 

 NORTHERN NIGERIA  
 802    w               1898-99 two covers, both franked with Great Britain 2½p and tied by boxed “The Niger Company 

Chartered and Limited, Post Office Burutu” handstamps, and addressed to Malcolm Maclean in 
London, with Liverpool transits and London arrivals, heavy cover wear and faults affecting the 
stamps, otherwise fine and rare, cat. £650 (web photo) ............................................................(SG 25ba) 250.00 

 803    w               1900 Victoria, ½p-10sh, complete set, l.h. or h.r., few pencil notations on gum, fine-v.f., cat. $641 
(web photo).................................................................................................................................................(1-9) 250.00 

 804    w               1905 KEVII, 6d dull purple & violet, variety “damaged frame & crown”, small h.r. and tiny natural 
gum inclusion speck, fine, with 2023 APS certificate, cat. £500 (web photo)...........................(SG 25a) 250.00 

 NORTHERN RHODESIA  
 805    w               1925-29 George V, ½p-20sh, complete set, l.h., occasional toning mostly affecting lower values, 

fine-v.f. (SG £800) cat. $922 .................................................................................................................(1-17) 300.00 
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 806    s               1925 George V, complete set used, fine-v.f., scarce used (SG 1-17) cat. £900 ...........................(1-17) 300.00 

 NYASSALAND  
 807    s               1913-19 George V, 2sh6p-£10, five high values, Fiscal cancels, 4sh with faint toning on reverse, 

fine-v.f. ..................................................................................................................................................(20-24) 500.00 

 808    w               1938 George VI, £1 black and violet, variety with “serif on “G” of “Postage” variety, unused large 
part original gum, but with paper adhesion on reverse, fine and rare (SG 143c) cat. £1,100 ...(67var) 400.00 

 PAKISTAN - Bahawalpur  
 809    ww            Revenue Stamps. 1933-34 Pictorials, three different including  8a black & purple, 1r black & orange 

and 2r black &  blue, perf. 14 without “Official” overprints, n.h., f ine-v.f. These stamps were 
intended for Postage use but were unauthorized (see SG notes paragraph 3 at the beginning of the 
Bahawalpur listings).  A scarce trio, with 2024 BPA certificate ................................................................. 350.00 

 PALESTINE  
 810    s               1921 Third Jerusalem Overprint, 1m dark brown, perf. 14, l ightly canceled, f ine and attractive 

example of this rare setting, approximately 25 copies recorded, with 2008 Kaufmann certificate (SG 
58) cat. £2,250 .........................................................................................................................................(15cf) 750.00 

 811    `               1939 (8 Sep) cover from New York to Jerusalem, franked with 5c blue, with 13 Oct 39 arrival pmk 
and three handstamped “Passed by Censor Jerusalem” handstamps, fine and scarce usage in the 
early days of Second World War .................................................................................................................... 150.00 

 PAPUA NEW GUINEA  
 812    Pa             1973 “Stamp on Stamp” proof of the “Brit ish New Guinea” f irst stamp, three different stages 

including frame only, vignette only and finished design of 1sh Lakatoi, all in indigo, blocks of four, 
v.f.  (web photo) .....................................................................................................................................(393P) 1,500.00 

 RHODESIA  
 813    s               1892 Coat of Arms, complete to £10, used occasional shorter perfs, mostly fine or better, cat. 

£2,055........................................................................................................................................(SG 1-3,18-26) 500.00 

  

 814    w               1910 Double Heads 3sh deep bluish green & deep purple, 5sh vermilion & deep green, 10sh slate 
green & orange red and £1 carmine red & bluish black, long gash headplate, position 46 on the 
sheet, four different, each showing the “King’s extra curl” variety, plus a normal 5sh value included 
for comparison, l.h. or h.r., fine-v.f. (catalogued as normal stamps) cat. £3,000 ....................................
..................................................................................................................................(SG 158,159,164,165var) 2,500.00 

 ST. HELENA  
 815    w               1922-27 Badge of the Colony, ½p-15sh, complete set, h.r., 5sh with faint toned spots on gum, fine-

v.f., cat. $1,577......................................................................................................................................(79-84) 600.00 

 816    s               1934 Tercentenary, complete set of ten, used, fine-v.f. (SG 114-123) cat. £475 .....................(101-10) 200.00 

 ST. KITTS-NEVIS  
 817    w               1923 Caravel, complete set to £1, mostly l.h., fine-v.f., cat. $1,402 .............................................(52-64) 600.00 

 SAMOA  
 818    wa            1877-80 1p blue, Plate V, pane of 20, imperf. on all sides as issued, one stamp showing stop after 

“PENNY”, h.r., faint toning as often, scarce, cat. £800 ..........................................................(SG 15,15a) 200.00 

 SARAWAK  
 819                      1874 the renowned Forgery by Benjamin & Sarpy (“the London Gang”) “Two Cents” on 3c brown, 

yellow, with boxed “Sarawak P.O.” and “London” cds in red, minor faults, attractive ............................ 150.00 
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 820    ww            1945 B.M.A. Overprints, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $625 ................................................(135-154) 250.00 

 SIERRA LEONE  
 821    `               1896 (Nov) cover to France, franked with 2½p blue, tied by grid cancel (faded), red “Br.Packet Paid 

Liverpool” transit in Grenoble, where 25c Type Sage was added to pay for further transmission to 
London, with Dec 20, 96 arrival on back, fine appearing readdressed cover from Sierra Leone to 
France to England ............................................................................................................................................ 250.00 

  

 822    w               1912-21 Watermarked Multiple Crown & CA, 1sh-£5, seven different, also single 3d, l.h. or h.r., £2 
with a faint natural gum inclusion, fine-v.f., cat. £5,900.........................................................(SG 124-30) 2,500.00 

 823    w               1933 Wilberforce, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,209 .............................................(153-165) 500.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  
 824    `               1879 (5 June) cover from Transvaal to France, with single 6p slate Queen Victoria, imperf. at 

bottom, tied by target pmk and used in combination with Cape of Good Hope 4p blue (3) and 6p 
bright violet, tied by Cape Colony pmks, charged 2½d, with red London transit and French entry 
pmks, Thonon (16 July) arrival on back, some overall cover ageing, fine Transvaal+Cape of Good 
Hope combination ............................................................................................................................................. 500.00 

 Mafeking Siege Issues  
 825    s               1900 Mafeking Besieged surcharges on Cape of Good Hope and Bechuanaland Protectorate, nine 

different used, six canceled on pieces, fine-v.f., various handstamped guarantee marks and three 
APS certificates (SG 1-9,£2,035) cat. $1,850...............................................................................(162-170) 500.00 

 826    s               1900 Mafeking Besieged surcharges on British Bechuanaland, 6p-1sh five different, each canceled 
on piece, fine-v.f. (SG 10-14, £680) cat. $535 .............................................................................(171-175) 250.00 

 

 827    w               1900 Mafeking Besieged surcharges on Bechuanaland Protectorate, 1sh on 6p violet rose, unused 
with original gum, h.r., vertical crease and slight soiling at right (both of which barely affect overall 
appearance), well centered, fresh and v.f. example of this rarity, with 1996 Holcombe certificate 
(SG 14, £8,500) cat. $7,500 ....................................................................................................................(175) 2,500.00 

 828    s               1900 Mafeking Besieged surcharges on British Bechuanaland, 1sh on 6p violet rose, 2sh on 1sh 
green, each canceled on piece by “Mafeking  C.G.H. My 11 and Ap 25” respectively, v.f., with 2004 
APS and 2014 Sismondo certificates (SG 15-16, £1,600) cat. $1,500 .....................................(176-177) 750.00 

 829    w               1900 Sgt. Major Goodyear, 1p blue, horizontally laid paper, unused, h.r., well centered, faint perf. 
toning, otherwise v.f., scarce unused, with clear 1978 Royal certificate (SG 17) cat. $1,200 ......(178) 500.00 

 830    s               1900 Sgt. Major Goodyear, 1p blue, deep blue, two distinct shades, three of each, used, various 
dates, mostly fine-v.f. (SG 17,18 £2,250) cat. $2,550 ........................................................................(178) 750.00 

 831    s               1900 Sgt. Major Goodyear, 1p blue, deep blue, two distinct shades, each canceled on piece, well 
centered, v.f., the latter with 1995 APS certificate (SG 17,18 £750) cat. $850 ..............................(178) 300.00 
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 832    w               1900 Gen. Baden-Powell, 3p dark blue, l.h., fresh, well centered, v.f., cat. $1,750 ......................(179) 500.00 

 833    w               1900 3p Baden Powell (small format), horizontally laid paper, unused with much original gum, h.r., 
well centered, faint corner crease at upper left, st i l l  v.f.,  signed Raybaudi, with clear 1984 
certificate (SG 19) cat. $1,750................................................................................................................(179) 600.00 

 834    s               1900 3p Baden Powell (small format 18½ mm wide), six used singles, different dates, from Apr 14 
through May 17, four canceled on pieces, various shades, couple of small faults, otherwise fine-v.f. 
(SG 20) cat. $2,700 ..................................................................................................................................(179) 500.00 

 835    `               1900 3p Baden Powell, single (defective, upper left corner missing), tied by Apr 14, 1900 Mafeking 
C.G.H. cancel on locally addressed cover (“Bechuanaland Protectorate” embossing on backflap), 
overall toning and cover faults, still scarce usage, cat. $8,250 (web photo) ...................................(179) 500.00 

 836    s               1900 Gen. Baden-Powell, 3p blue, large format, used, well centered, fresh, v.f.,  with 2007 
Sismondo certificate (SG 22), cat. $1,350 ............................................................................................(180) 500.00 

 837    s               1900 3p Baden Powell (large format 21mm wide), horizontally laid paper, central “Mafeking C.G.H. 
Apr 26, 1900” pmk, leaving design unobstructed, fine and scarce stamp, with 2004 APS certificate 
(SG 21) cat. $1,350 ..................................................................................................................................(180) 500.00 

 838    s               1900 3p Baden Powell (large format 21mm wide), horizontally laid paper, tied on small piece by a 
perfectly struck central “Mafeking C.G.H. May 11, 1900” pmk, perfectly centered, v.f. and attractive 
stamp (SG 21) cat. $1,350 ......................................................................................................................(180) 600.00 

 

 839    s               1900 3p Baden Powell (large format 21mm wide), horizontally laid paper, “Cracked Plate” variety, 
position 8, tied on small piece by a perfectly struck central “Mafeking C.G.H. May 10, 1900” pmk, 
well centered, v.f., with 1991 Peter Holcombe certificate (SG 21var) ........................................(180var) 750.00 

 Natal  
 840    w               1869 6p violet, Postage overprint, h.r., fine (SG 36) cat. £1,200 ........................................................(20) 400.00 

 841    `               1899 (30 Dec) officer’s mail, cover from Pretoria to Calcutta, with large “Commandant General” 
datestamp and departure pmks, redirected on arrival, with seven different transit pmks applied in 
India, fine ........................................................................................................................................................... 150.00 

 842    s               1902-3 KEVII, £5 black and violet, Durban cds, v.f. and rare used high value (SG 144) cat. £2,000 ..
.......................................................................................................................................................................(98) 800.00 

 

 843    w               1904 KEVII, £1 10sh violet and orange brown, l.h., fine (SG 162) cat. £2,250...............................(109) 1,200.00 

 844    w               1908-9 KEVII, set of seven, mostly l.h., fine-v.f., high value with 1970 Royal certificate, cat. $679....
.............................................................................................................................................................(110-116) 300.00 
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 Orange Free State  
 845    (w)            1900 2½p on 3p ultramarine, with thick “V” and level periods, no left serif and square period after 

“V” variety, unused without gum, v.f., with 2004 BPA certificate (catalogue value for regular stamp 
without varieties) cat. £850 .........................................................................................................(SG 126var) 250.00 

 846    `               1901 (14 May) registered cover to Cape Town, attractively franked with nine different ½d-2½ V.R.I. 
surcharges, type 31 and 32, all tied by Bloemfontein cds, filing folds away from the stamps, fine ..... 150.00 

 

 847    ww            1903-4 KEVII, 4p olive green and carmine, “IOSTAGE” variety, n.h., fresh and v.f., seldom seen in 
such condition, with 2015 Ceremuga certificate (SG 144a; catalogue value for hinged) cat. £1,200...
....................................................................................................................................................................(66a) 750.00 

 Transvaal  
 848    `               1900 (23 Apr) cover to Switzerland, franked with 1p and 2p, tied by three-line “Veldpost, ZAR New 

Castle” datestamp, sent via Pretoria, with Hochdorf (25 May 1900) arrival pmk on back, fine ............ 150.00 

 849    `               1902 (10 Jan) cover “On Active Service No Stamps Available” cover endorsed “Lieut Lord James 
Murray, Scott ish Horse”, with Army Post Office, Wonderfontein cds alongside, addressed to 
Scotland, with red London transit, also arrival pmk on back.  Wonderfontein was occupied by the 
British Army on 24 August, 1900 .................................................................................................................... 150.00 

 REPUBLIC OF SOUTH AFRICA  
 850    wwa         1959-71 six complete sets in blocks of four, with Animals to 5sh (221-28), Republic Issues, five 

different sets (254-66,269-77,289-98,317-324,326-342), all n.h., fine-v.f., cat. $1,400 (web photo) ...
.............................................................................................................................................................(221/342) 750.00 

 SWAZILAND  
 851                      1890 two top sections of “ZAR Telegraf” forms, with “Swazieland” handstamped or in manuscript, 

with two-line oval rubber datestamps of “Bremersdorp” and “Embekelweni”, fine and uncommon  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 TANGANYIKA  
 852    w               1927-31 George V, complete set, mostly l.h., 50c with some toning, otherwise fine-v.f., cat. $567.....

.................................................................................................................................................................(29-44) 200.00 

 UGANDA  

 

 853    `               1898 (12 Oct) cover to Algeria, franked with vertical pair of 2 Annas Typeset, tied by oval “Smith, 
Mackenzie & Co.” handstamp, with British East Africa 2½a Queen Victoria added alongside and tied 
by Mombasa cds, with Zanzibar, Suez and Alger transits, “La Maison Caree, Alger” (14 Nov) arrival, 
redirected to France, with Lyon (17 Nov) arrival pmk, filing fold and minor cover faults away from 
the stamps, fine and rare (Smith Mackenzie Mombasa office was established in 1871 and the British 
Postmaster General awarded them a contract for a service to convey mails between Aden and 
Zanzibar, linking the East African coast to the growing network services) .......................................(55) 1,000.00 
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 854    `               1898 (30 Dec) cover to Manchester, franked with 1a (thick “1”) and 3a without overprint, used in 
combination with 2½a Queen Victoria, all tied by “Lubas Dec 30 98” cds, with Mombasa transit and 
Manchester arrival pmks on back, small piece of address panel excised and covered by paper, 
otherwise fine usage from Lubas .......................................................................................................(62,64) 250.00 

 855    `               1899 (20 Feb) legal size cover to England, franked with a horizontal pair of the 1896 2 annas 
Typeset, pos. 9-10, left stamp small “o” in postage, used in combination with British East Africa 5a 
Queen Victoria, all tied by Kampala departure pmks, sent via Mombasa (Mar 23), with Paddington 
(Apr 15) arrival pmks on back, filing folds away from the stamps, fine and scarce mixed franking 
Uganda+BEA, with 1988 Holcombe certificate ..............................................................................(55,55a) 750.00 

 GREECE  
 856    P                1901 2d bronze, die proof on white wove paper, prepared by the Johnsonian Engraving Co., few 

pinholes from archiving process, v.f., with 2005 Sismondo certificate .........................................(176P) 250.00 

 857    P                1901 3d silver, die proof on white wove paper, prepared by the Johnsonian Engraving Co., few 
pinholes from archiving process, v.f., with 2005 Sismondo certificate .........................................(177P) 250.00 

 858    P                1901 5d gold, die proof on white wove paper, prepared by the Johnsonian Engraving Co., few 
pinholes from archival process, light soiling, otherwise v.f., with 2005 Sismondo certificate ...(178P) 250.00 

 859    E                1933 3d Eagle and Cross, large die essay in dark brown on buff paper (115x78mm), one of only 14 
produced by the artist Nady Winos, v.f. and scarce, with 2005 Sismondo certificate ............................ 250.00 

   

 860    wwa         1945 Allegorical Figures, nine diff. imperforate blocks of four, complete set with additional 1d rose 
violet, five with double impressions, n.h., fine-v.f. ..................................................................(459-66var) 1,000.00 

 861    wwa         1945 “OXI” Issue, 40dr imperforate block of four printed on gummed side, n.h., v.f. ............................
...............................................................................................................................................................(468var) 200.00 

 862    ww            1945 Roosevelt, three different varieties including 30d double impression, frame inverted; 60d 
frame double and imperf., also 200d frame inverted, all horizontal pairs, n.h., fine-v.f.  (web photo) .
..........................................................................................................................................................(469/71var) 150.00 

 863    wwa         1945 Roosevelt, 30d double impression, sheet corner margin imperf. block of four, n.h., v.f.  (web 
photo) ....................................................................................................................................................(469var) 150.00 

 864    wwa         1945 Roosevelt, 60d double impression, sheet corner margin imperf. block of four, n.h., v.f.  (web 
photo) ....................................................................................................................................................(470var) 150.00 

 865    wwa         1945 Roosevelt, 60d imperf. upper left sheet corner margin block of six, spectacular double 
impression, black frame omitted, n.h., v.f.  (web photo) ...............................................................(470var) 150.00 

 866    w               Air Post. 1933 Bari Exhibition overprints, set of four, each with a control handstamp on back, l.h., 
fine-v.f. (Hellas A1A-4A) cat. €2,500 (web photo) ........................................................................(C1-4var) 250.00 

 867    wwa         1943 Boreas, North Wind, 25d, 100d and 200d imperforate blocks of four, each double impression, 
n.h., v.f. ....................................................................................................................................(C62,64,65var) 250.00 
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 868    wwa         Postal Tax Semi-Postals. 1943 Children, two diff. imperf. blocks of four, each printed on gummed 
side, n.h., v.f. ...............................................................................................................................(RAB1,3var) 150.00 

 Dedeagatch  

 

 869    (w)a         1913 1L-50L blue, se-tenant sheet of eight, unused without gum as issued, with two blue control 
marks, folded between the stamps, few marginal inclusions, f ine-v.f., scarce sheet, with 1988 
Philatelic Foundation certificate (Hellas F7, €4,800) cat. $2,200 ...........................................(N188-195) 1,000.00 

 870    a               1913 1L-50L blue, se-tenant sheet of eight, red straight-line pmks, with two blue control marks, 
folded between the stamps, fine-v.f., scarce sheet, cat. $1,000 .............................................(N188-195) 500.00 

 North Epirus  
 871    wwa         1941 National Youth Issue, Postage only, complete set in sheet corner margin blocks of four, n.h., 

fine-v.f., cat. $670 ............................................................................................................................(N219-28) 250.00 

 GREENLAND  
 872    ww            1938-45 issues, two complete sets (two of each), n.h., fine-v.f., cat. $830 (web photo) .............(1-18) 200.00 

 GUATEMALA  
 873    `               1843 stampless letter sent by diplomatic pouch from the U.S. via Panama, taxed “14” 

(corresponding to over 3-3½ oz at 2r per ½ oz), with “98” (grams or approx. 3¼ oz) in manuscript 
on back, with large part of consular seal, fine sevenfold rate letter, with part of consular seal on 
back, ex-Madden  (web photo) ........................................................................................................................ 500.00 

 HAITI  
 874    `               1896 cover sent to Bordeaux, France, franked with 2c, 3c and 5c Palm (second issue), tied by 

Jeremie cds, with New York transit and Bordeaux arrival on reverse, fine-v.f.  (web photo) ................ 200.00 

 875    `               1898 (5 May) cover to France, franked with pair and strip of 3x2c red brown, New York transit and 
Le Havre arrival pmks ...................................................................................................................................... 150.00 

 HUNGARY  
 876    `               1889 (23 June) mourning cover to Vienna, franked with 5f carmine, tied by FIUME departure cds, 

redirected on arrival (24 June), with Austria 2x5kr numerals added for further transmission to Paris, 
arriving the next day, fine and interesting usage from Fiume to Vienna to Paris, intact wax seal and 
arrival markings on back ................................................................................................................................. 250.00 
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 877    `               Zeppelin Flights. 1931 Polar flight card, Budapest cancels, with Icebreaker Malyguin cachet, v.f. .... 500.00 

 ICELAND  
 878    w               1920-22 King Christian, 1e-5k, set of 21, h.r., fine-v.f., cat. $987 ............................................(108-128) 250.00 

 879    `               1930 Parliament Millenary, complete set of 15, plus Air Post, used on two registered covers to 
Austria, 26.VI.30 “Ringvellir” cancels, Reykjavik and Edinburgh transits, v.f. ....................(152-66,C3) 250.00 

 880    w/ww        1931-33 King Christian X Issue, complete set of 12, mostly n.h. (2kr l.h.), fresh, well centered, fine-
v.f., cat. $3,400 ...................................................................................................................................(176-87) 500.00 

 881    `               Flight Covers. 1933 picture postcard (actually a photograph of Charles Lindbergh and his wife 
disembarking from the motor boat “C.C.G. Androe” at Thule, where the Lindberghs visited with 
Knud Rasmussen), franked with 2x5a, canceled Reykjavik, 16 August, v.f. and scarce 
Lindberghiana item ........................................................................................................................................... 500.00 

 882    `               1933 (18 Aug) bilingual card from Reykjavik to USA, with preprinted cachet “Welcome to Colonel 
Lindbergh”, v.f. .................................................................................................................................................. 500.00 

 

 883    `               1933 (15 Aug) cover flown from Greenland to Iceland with Styrelse hs on reverse, arrival cachet 
“Lindbergh Post Gronland Reykjavik” to Copenhagen where it arrived on August 24th, v.f.  A rarity, 
one of only three covers carried on the Lindbergh survey flight ...................................(AAMC TO118a) 5,000.00 

 884    `               1935 (18 Oct) cover franked with strip of 3x10a, used from Reykjavik to USA, fine-v.f.  (web photo) . 150.00 

 885    `               Zeppelin Flights. 1931 Iceland flight cover addressed to the United States, franked with 30a and 2k, 
with Friedrichshafen (3.7) and various other transit postmarks on reverse, fine  (web photo) .(C9,11) 150.00 

 886    w/ww        Officials. 1930 Parliament Millenary Issue, complete set, l.h. or n.h., fine-v.f., signed Buhler, etc., 
cat. $1,730...........................................................................................................................................(O53-67) 300.00 

 IRAN  
 887    (w)            1879-80 Nasser-eddin Shah Qajar, 1k, 5k, 1s-10s complete set of six, mostly unused without gum, 

usual irregular perforations, fine-v.f., last two signed Sadri, cat. $2,035 .....................................(41-46) 400.00 

 888    ww            1891-1922 selection of six different singles, n.h., fine-v.f., signed Sadri, four with Persiphila card 
certificates (84, 315, 538, 607, 649, 649a) (catalogued as hinged), cat. $1,350 ....................(85/649a) 500.00 

 889    ww            1903 complete set of nine “Satdjian fancy surcharges” on 5kr and 10kr, n.h., fine-v.f., with Sadri 
certificate (Persiphila 342-350, $585 for hinged) ........................................................................................ 250.00 

 890    w               1903 5kr silver (4) and 10kr rose (1), five different inverted Satdjian fancy surcharges, h.r., fine-v.f., 
signed Sadri (Persiphila 342a-345a, 349a) .................................................................................................. 500.00 

 891    ww            1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, complete set, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged), cat. $1,198
.............................................................................................................................................................(428-445) 500.00 

 892    wwa         1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, 4k bister-50kr gold, blocks of four, n.h., fine-v.f. (catalogued 
as hinged singles), cat. $1,914 .........................................................................................................(440-45) 750.00 
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 893    (w)a         1915 Coronation of Shah Ahmed, 1ch-12ch, also 24ch, printed on both sides, one with centers 
inverted, nine different sheets of 50 (450 stamps), fine-v.f. and impressive group, offered here as 
unauthorized reprints  (web photo) ...........................................................................................(560/570var) 2,500.00 

 894    (w)a         1915 Coronation of Shah Ahmed, 1ch carmine & indigo, printed on both sides, one inverted, sheet 
of 50, imperf. vertically, with Holcombe notation at bottom right “possibly original”  (unauthorized 
reprints exist of all such varieties and this lot is offered as is)  (web photo).............................(560var) 1,500.00 

 895    a               1919 Coat of Arms, 4kr overprinted “1337”, block of 10, also a single 24c on 4kr surcharge, all 
canceled by Meched cds on large piece, fine and scarce multiple ........................................................... 650.00 

 896    wwa         1924 Ahmad Shah last portrait, blocks of four, n.h., occasional natural gum creases, mostly fine-v.f. 
(catalogued as hinged singles) cat. $812 ........................................................................................(667-80) 300.00 

 897    w/ww        1931 3ch, variety center shifted to top, also 1ch double impression of the frame, the former n.h., 
latter h.r., fine-v.f. (Persiphila 806c, 808c, $1,500) .................................................................................... 500.00 

 898    w/wwa     Officials. 1903-06 12ch blue, block of 16, 5kr brown, block of 20, 10kr rose red, block of 30, mostly 
n.h., fine-v.f., signed Sadri (catalogued as singles) cat. $2,792 (web photo)......................(O13,16,17) 1,000.00 

 899    ww            Parcel Post. 1981 Posthorn, 100 Rials yellow, 100 Rials dull orange, each printed on both sides 
(one inverted), n.h., v.f., scarce (regular stamps cat. $800) ......................................................(Q68var) 250.00 

 900    `               Postal Stationery. 1916 2ch on 6ch on 5ch red postal card, used from Yezd to Isfahan, with arrival 
pmk at bottom, fine (Persiphila PC28, $1,000) ............................................................................................ 250.00 

 Soviet Republic of Persia  
 901    w(w)a      1921 Gilan, imperf. set of four blocks of four, one without gum, others n.h., v.f. .................................. 500.00 

 Iran - Covers & postal history  

   
                                                      902                                                                                        903 

 902                      1881 10 shahi violet and black, tied on a Registered Parcel Delivery form with Naskh, inscription 
(Type II) and the Post emblem on top, sent from Teheran (5.5.81) to Tabriz (10.5.81), fine and 
extremely rare, only a few examples reported ............................................................................................. 1,500.00 

 903                      1897 (29 Dec) Parcel Post receipt from Tauris (Tabriz) to Teheran, bearing a strip of four 10kr 
(1894 issue), used together with strip of three of 1kr on 5kr overprints, fine and scarce postal 
document with a mixed franking of Nasser-Eddin Shah issue (after his assassination in 1896) and 
the newly issued provisional stamps ............................................................................................................. 1,200.00 
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 904    `               1902 cover to Hamadan, franked with 5sh (type II), tied by purple “Khiaban Sepah Salar” native 
pmk, repeated alongside, with Hamadan (11/10) arrival on front, filing folds away from the stamp, 
fine.  Also included is a cover to England, franked with single 13ch Ahmad Shah, perf. 11½ x 11, 
tied by “Bamm” cds, with Bender-Ammas and Kerman transits, arriving Esher Nov.13,1911 ............... 300.00 

 

 905    `               1912 (Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue), double internal rate cover bearing a 10sh and 
2x1sh overprinted “Al-Sultan Mohamad Ali-Shah Qajar”, t ied by Senneh (25.IV.12) cds, with 
“Hamadan (Depart)” (28.IV.12) alongside, addressed to Imperial Bank of Persia in Kermanshah, 
with a large handstamp across the cover obliging the authorities to return the cover to Senneh, also 
a large “C” control handstamp, fine and scarce item .................................................................................. 600.00 

 906                      1912 cover franked on back with pair of 3ch Ahmad Shah stamps overprinted “Official”, sent from 
Urumia, via Kazvin to Hamadan, fine (after the occupation of Iranian Azerbaijan by Russian forces, 
the local authorit ies decided to overprint the remaining stock of stamps at their disposal and 
supplied them for use for a short period in selected cities in the Azerbaijan province) ........................ 150.00 

 907    `               1914 two covers, one paying double internal rate of 12 Shahis overprinted on the 13sh value of 
1909 Coat of Arms, sent from Teheran to Tauris, the other cover with pair of “2 Shahis 1915”, violet 
“T” due marking, with “Sad” sign showing that it was dropped in a mailbox in Teheran, fine .............. 200.00 

 908    `               1916 two covers from Constantinople to Tauris, with Ottoman franking, each with red censor 
handstamp on front, one showing an additional green military censor seal, with “Hadji Abdoullah 
Hadji Youssouf Hadji Semed Halidj i” departure datestamp, unusual example of double censor 
marking .............................................................................................................................................................. 300.00 

 909    `               1916 (22 Jan) cover from Bender-Nasseri to a local merchant in Isfahan, franked on back with 1ch, 
2ch and 3ch Ahmad Shah, with arrival pmk on back (Bender-Nasseri was the name for the city of 
Ahwaz during the Qajar period) ...................................................................................................................... 150.00 

 910    `               1917 (13 Sep) cover to Chahround, franked on back with “1335” on 1ch, used in combination with 
unoverprinted 5ch Ahmad Shah, t ied by bil ingual “Bender Guez” departure and arrival pmks 
alongside, showing return address of a Russian merchant in Benderguez, minor cover tears at 
bottom, fine and scarce usage ....................................................................................................................... 500.00 

 911    `               1919 (17 Nov) Petition cover to Teheran, franked on back with single and pair of 2ch Ahmad Shah, 
t ied by departure cds, with Brit ish “Passed By Censor No. 550” handstamp applied in Enzeli, 
showing local mailbox and “T” due handstamp, fine ................................................................................... 300.00 

 912    `               1919 (Jan) cover from Teheran, addressed to a police station in Kazvin, franked on back with 1kr 
overprinted “6 Shahis 1337”, used in combination with 1sh Tehran Famine Relief stamp, opened 
and sealed by paper tapes in Kazvin by the British Dunsterforce representative based at the local 
Post Office, with Dunsterforce Censor pmk on front, filing fold away from the stamps, fine example 
of British Military presence in Kazvin ............................................................................................................ 350.00 

 913    `               1920 (Sep) registered Ministry of Finance in Khurasan cover to Teheran (16.IX.20), with the 
imperial coat of arms on front and mostly a clear and intact wax seal of the Khurasan ministry on 
back, franked with a 2ch, 12ch and 2kr, paying high postage for double weight envelope .................. 250.00 
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 914                      1921 (25 May) Parcel Post receipt, franked with a horizontal pair of “1921 Coup d’etat” overprints, 
used with Ahmad Shah adhesives, with seal of Teheran Municipality “Baladieh Teheran”, fine and 
rare, signed Dr. Dadkhah (in May 1921, in order to commemorate the Coup d’etat of 21st February, 
Moshir Moazzam, the Minister of Posts and Telegraphs agreed to a special overprint on a certain 
number of remainders of the 1914 Coronation stamps. However, upon his return from Europe, 
Camille Molitor, Director-General of Post declared the action “illegal” and ordered the destruction of 
the entire stock of stamps with this overprint) ............................................................................................. 1,500.00 

 915    `               1922 (20 Feb) cover (The Imperial Bank of Persia, Bushire) franked with “Benaders” Ports issue, 
1kr and 10sh surcharges, tied by “Bouchir (Depart)” cds, sent via Busra and Baghdad to R. W. 
Grey, the bank director at The Imperial Bank of Persia in Teheran, fine and unusual route (taken to 
avoid the troubled southern Fars province where mails were intercepted by rebels) ............................ 600.00 

 916    `               1924 (28 July) registered cover franked on back with 2kr, addressed to Malta, returned to its sender 
Mr. Mo’Addebe Homayouni via Egypt, with Malta arrival and return pmks, Egyptian purple “Returned 
Letter Office” seal, fine and well traveled cover, with the original registered letter receipt .................. 350.00 

 917    `               1926 (May) registered cover franked on both sides with Provisional Ahmad Shah Issue with defaced 
portraits (used after the installation of Pahlavi Dynasty), pair of 6ch and two blocks of 4x3ch, sent 
from Seidabad (Sirdjan), via Chiraz, addressed to the Minister of War in Teheran, filing folds away 
from the stamps, fine cover with transit and arrival pmks .......................................................................... 350.00 

 918    `               Flight Covers. 1942-45 group of four registered Pan-American Air Mail service covers to USA, 
franked with 20r and 30 Rials from Reza Shah definitives, different Anglo-Soviet-Persian censor 
handstamps and sealing labels, scarce (web photo) ...................................................................(902-905) 300.00 

 HOLYLAND  
 French Offices in the Holyland  

 

 919    `               1878 (17 Oct) cover from Jaffa to Paris, with a good JERUSALEM CROSS strike in blue, franked 
with French 25c Type Sage, tied by “Jaffa Syrie” departure cds, repeated alongside, red “Pa. Ang.” 
(25 Oct) cds at bottom, Alexandria (20 Oct) transit and Paris arrival pmks on back, minor backflap 
tears, fine and attractive example of Jerusalem Cross with Type Sage franking from Jaffa ................ 2,500.00 
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 German Offices in the Holyland  
 920    `               1910 (31 Dec) German Levant 20pa on 10pf stationery card with “Aus Sarona bei Jaffa Deutsche 

Post” handstamp, sent via the German Post Office in Jaffa to Wurttemberg, datelined “Walhalla 
30.12.1910”, fine and uncommon family correspondence, with 2000 Muentz certificate, ex-Cihangir 
collection (Sarona is today a neighborhood of Tel Aviv. It started as a German Templar colony in 
1871 and was one of the earliest modern villages established by Europeans in the Holyland) ........... 150.00 

 Italian Offices in the Holyland  
 921    ww            1909-11 Jerusalem 10pa-40pi surcharges, complete set of eight, n.h., post office fresh, fine-v.f., 

20pi on 5L with 2001 Raybaudi certificate (Sss.1-8, €5,000) ............................................................(1-8) 500.00 

 ISRAEL  
 922    wwa         1940s Irgun propaganda label, sheetlet of 12, with inscriptions in Yiddish, French, English and 

Hebrew, n.h., v.f.  (web photo) ........................................................................................................................ 250.00 

 923    `               1948 (16 July) registered cover used locally in Jerusalem, franked with Interim Period 10m (2), tied 
by local departure pmk, with “Jerusalem 2 No.4243” Registry label, departure datestamp alongside, 
off icial Income Tax Office handstamp, with Jerusalem (18.7.48) arrival pmk on back, cover 
somewhat toned, with faults, nevertheless scarce early registered mail  (web photo) ........................... 250.00 

 924    `               1948 (21 June) printed matter wrapper with Jerusalem III Interim local stamp, sent from Jerusalem 
to Tel Aviv, minor toning, otherwise fine, with “Central Committee for Nourishment” handstamp on 
back, posted the day after the official end of the military siege of Jerusalem  (web photo) .................. 250.00 

   

 925    ww            1948 Doar Ivri, 250m-1,000m set of three with tabs, n.h., post office fresh, top value with natural 
gum disturbance on tab, well centered, v.f. .........................................................................................(7-9) 1,500.00 

  

 926    wwa         1948 Doar Ivri, 250m-1,000m left sheet margin tab blocks of four, perfectly centered, n.h. and post 
office fresh, white gum without any fingerprints which usually afflict this issue, v.f. and absolutely 
ideal set of tab blocks, undoubtedly the finest quality possible, for a quality discriminating collector 
(Bale $14,000) ..........................................................................................................................................(7-9) 7,500.00 
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 927    `               Air Post. 1955 (27 July) flown cover (somewhat defective) from Vienna to Tel Aviv, with three-line 
cachet in Hebrew: “This piece of mail survived from El-Al airplane which was shot down over 
Bulgaria on 27.7.55”, with the original envelope in which the recovered mail was forwarded, both 
attractively presented on two exhibit pages (El-Al Flight 402 was an international passenger flight 
from London to Tel Aviv, via Vienna and Istanbul. On 27 July 1955, the flight strayed into Bulgarian 
airspace and was attacked by two Bulgarian MiG-15 jet fighters, crashing near Petrich. All 7 crew 
and 51 passengers on board the airliner were killed)  (web photo) ........................................................... 250.00 

 Jerusalem Locals  
 928    `               1948 local registered cover, Jerusalem 6 (Mahane Yehuda Branch office), franked with 5m (single 

and pair) and 10m of the second issue, tied by Minh. Haam Jerusalem pmk, with two strikes of 10 
May 1948 (day of Issue) datestamps on back, vertical filing fold away from the stamps, fine, with 
1984 Muentz certificate ................................................................................................................................... 150.00 

 French Consular Post in Jerusalem  
 929    w/ww        1948 20m surcharge, two different, first one l.h., stains, other n.h. (Bale 127-28). Also included is 

the 1948 “Helmet Essay”, sheet margin single  (web photo) ...................................................................... 100.00 

 ITALIAN STATES  

 Lombardy-Venetia  
 930    `               1858 2s yellow, type I, used on folded Journal (interesting contents discussing imports from China), 

sent from Como to Mesenzano, filing folds away from the stamp, fine (Sass.23) cat. €3,250........(7a) 500.00 

 Roman States  
 931    w               1852 1sc rose, ful l  to clear margins all  around, original gum, small faults, fresh and v.f. 

appearance, with 2004 Dr.Helmuth Avi certificate (SG 11) cat. €7,500 .............................................(11) 500.00 

 

 932    `               1865 (10 May) outer FL from Rome to Athens, franked with 5baj and horizontal pair of 8baj, tied by 
diamond grids, with departure cds alongside, charged “20” in red crayon, Greece 20L Large Hermes 
head (three ample margins, in at left) added and t ied by arrival cds, f ine and rare Roman 
States/Greece combination cover .................................................................................................................. 2,500.00 

 Tuscany  
 933                      1861 coverfront from Firenze to London, franked with three imperforate stamps, Sardinia 10c and 

20c, used in combination with Tuscany 1860 40c carmine, three ample margins, just in at left, tied 
by Firenze departure cds, signed Bolaffi, also Diena, with his 1991 certificate (“Granda Rarita sua 
affrancature tricolore”) ................................................................................................(Sass.14Ca,15Db,21) 500.00 
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 TWO SICILIES - Naples  

 

 934                      1860 Trinacria, ½t blue, large margins all around, tied by black “annullato” cancel to a large top 
portion of a newspaper “L’Omnibus”, sent from Naples to Trani, v.f. usage of this scarce classic 
stamp in near perfect condit ion, with 1935 Richter (non-photo), 1989 Diena and 2006 Colla 
certificates (Sass.15, €60,000) cat. $25,000 ............................................................................................(8) 5,000.00 

   
                                                                       935                                           936 

 935    s               1860 Savoy Cross, ½t blue, large margins all around, black “Annullato” cancel, v.f. and exceptional 
stamp, with 1987 Diena certificate (Sass.16, €7,000) cat. $3,250 ........................................................(9) 1,500.00 

 936    s               1860 Savoy Cross, ½t dark blue, pos.5, showing double impression of “T” variety (shifted 
horizontally), margins just in at upper left, full on all other sides, black “Annullato” cancel, fine and 
rare variety, with 1986 Diena certificate (Sass.16d) cat. €14,000 ...................................................(9var) 1,500.00 

 937    w               1861 20g yellow, variety “double head”, margins all  around, h.r., f ine, with 2001 Raybaudi 
certificate ...............................................................................................................................................(26var) 500.00 

 ITALY  
 938    w               1863 5c slate green, 40c carmine, both unused with full original gum, h.r., natural gum wrinkles, 

fresh and fine stamps, cat. $8,325 .....................................................................................................(26,31) 700.00 

 939    w               1865 20c on 15c blue, type III (no dots, Sassone type I), well centered, h.r., v.f., with 1983 Diena 
certificate (Sass.23, €3,250) cat. $1,750 ..............................................................................................(34b) 500.00 

 940    `               1865 20c on 15c, surcharge partially omitted variety, on FL from Florence to Torino, with “Firenze 
10.Apr” departure and “Torino 11.Apr.67” arrival on reverse, filing fold away from the stamp, fine, 
signed Dr.Avi (Sass.25f; catalogued as used, off cover) cat. €6,000............................................(34var) 500.00 

 941    `               1869 (17 Sep) cover from Volterra to New York, franked with 10c, 30c and 60c (2), faint red New 
York arrival, Milan transit on reverse, cover somewhat defective, otherwise a f ine three color 
franking .............................................................................................................................................................. 250.00 

 942    `               1871 (26 Oct) FL from Napoli to Athens, franked with 60c lilac, canceled by grids, with departure 
cds at upper right, “Affrancattura Insuficiento” handstamp, charged “25” in red crayon, Greece 5L 
and 20L Large Hermes Heads (usual margins) added on arrival and tied by Athens (25 Oct 71) cds, 
addit ional pmk on back, with Messina transit, f i l ing fold away from the stamps, uncommon 
Italy/Greece combination ................................................................................................................................. 500.00 

 943    w               1879 10c, 20c and 30c, three different, h.r., well centered, fine-v.f., with 2006 Raybaudi certificate, 
cat. $1,025 ........................................................................................................................................(46-47,49) 250.00 

 944    wwa         1891-96 Arms of Savoy, 5c green, block of four, n.h., usual centering, signed Diena, with 1996 
Raybaudi certificate (Sass.59; catalogue value for poorly centered singles) cat. €3,200 ...............(67) 350.00 
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 945    Pa             1901 1.25L blue, three imperforate pairs, one vertical, others horizontal, also top sheet margin 
block of six, plus proof of frame of 2.50L in sepia, single and two blocks of four, signed Oliva, v.f. 
(Sass. €8,060+) ...............................................................................................................................(88P,90P) 500.00 

 946    w               1927 St. Francis, 5L+2.50L olive green, imperforate horizontal pair, trial color proof (intended for 
one of the Colonies, not to be confused with “prove d’archivio” which come without gum and in 
issued colors), with full original gum, h.r., v.f., rare (Sass.197P) cat. €4,000 ..............................(183P) 350.00 

 947    P                1928 1.25L blue & black, two imperforate horizontal pairs, proof on stamp paper, v.f. (Sass. €1,520) 
..................................................................................................................................................................(206P) 150.00 

 948    S                1932 Garibaldi, complete set, each stamp overprinted SAGGIO (Specimen), l.h., fine-v.f. .(280-89S) 150.00 

 949    wwa         1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare” perf. 11½, 
sheetlet of six in blue, n.h., v.f. This is also considered to be the first souvenir sheet from Italy 
(after the Italian forces surrendered in Tunisia, the prepared stamps were destroyed and only a 
small quantity survived) cat. €1,600 .................................................................................................(Sass.1) 500.00 

 950    `               1944 (3 Jan) cover franked with “Governo Militare Alleato” overprinted 2x20c, used in combination 
with regular Italian franking 5c and Parcel Post, sent to Palagianello, with arrival pmk, some cover 
toning, fine and interesting mixed franking, signed Sismondo, with his 2013 certificate ...................... 250.00 

 951    Pa             1944 50c proof of background, imperforate block of four, also imperforate single with double 
impression of groundwork, plus perforated variety printed on both sides, fine-v.f. .................(440var) 250.00 

 952    `               1944 (27 Apr) locally used Bari cover with interesting franking which includes “Governo Militare 
Alleato” overprints, 50c “Lupa di Roma” and Parcel Post adhesives, little toning, otherwise fine, with 
1996 Sorani certificate .................................................................................................................(Sass. 515) 250.00 

 

 953    (w)            1944 “Lupa Capitolina” 50c lilac, triple impression, horizontal strip of three, with full offset on back, 
right stamp with fold-over, causing an additional offset, unused without gum as issued, with 1996 
Raybaudi certificate.  Listed but unpriced in Sassone (“e noto anche con il decalco di due delle tre 
stampe”).  A rarity ....................................................................................................................(Sass. 515Aq) 1,000.00 

 954    w               1944 Badoglio, 50c violet, imperf. single, l.h., v.f., cat. €4,750 ..........................................(Sass.515Bb) 750.00 

 955    ww            1945 2L brown lilac, imperforate horizontal pair, n.h., v.f., signed Oliva, with his 1998 certificate 
(Sass. 552h) cat. €2,250 ....................................................................................................................(470var) 400.00 

 956    ww            1945 15L blue, double paper, vertical strip of four, n.h., v.f., with 1987 Diena certificate (Sass. 
560t) cat. €2,000 .................................................................................................................................(473var) 400.00 

 957    w               1945 Republica, 100L carmine, variety imperf. at right, sheet margin single, l.h., v.f. (Sass.565ap) ..
...............................................................................................................................................................(477var) 500.00 

 958    ww            1945 100L (Democratica), variety imperf. at top, upper left sheet margin example, n.h., v.f. 
(Sass.565aI) cat. €2,750 ....................................................................................................................(477var) 500.00 

 959    wwa         1945 10c brown, pane of 50 with margins at top and bottom, A.M.G. VG shifted diagonally to left, 
leaving five stamps with only partial letters of the overprint, others with somewhat double overprint, 
etc., n.h., couple of tiny gum specks, v.f. and striking variety (Sass.1var) ............................(1LN1var) 1,000.00 

 960    ww            1947 A.M.G. V.G. 25L blue, overprint inverted, ten singles, n.h., fine-v.f., signed Bolaffi, Diena, 
Raybaudi, etc. (Sass.PA6b) cat. €5,000 ........................................................................................................ 250.00 

 961    wwa         1947 A.M.G. V.G. 2L blue, overprint inverted, ten copies, including two blocks of four, n.h., fine-v.f., 
signed Diena, Raybaudi, etc. (Sass.PA3var) ............................................................................................... 250.00 

 962    ww            1955 5L imperforate vertical and horizontal pairs (2), n.h., v.f. ..................................................(674var) 150.00 
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 963    ww            1955 100L brown, sheet margin horizontal pair, variety imperf. at right, double perforations in the 
middle, n.h., v.f. (Sass.785/Ifaa, €800) ..........................................................................................(688var) 150.00 

 964    wwa         1955 25L Pascoli, imperf. sheet corner margin block of four, v.f., signed Raybaudi (Sass.792, 
Spec.356Ea) cat. €1,600 ....................................................................................................................(704var) 200.00 

 

 965    ww            Air Post Officials. 1933 Servizio di Stato triptych, complete “E” watermark, n.h., v.f., with 2021 
Dr.Avi certificate (Sass.1a) cat. €8,700 ..........................................................................................(CO1var) 1,500.00 

 966    P                Pneumatic Post Stamps. 1913-25 15c brown, 40c rose, imperforate plate proofs, singles and 
vertical sheet margin pairs, v.f. (Sass.P1,9) cat. €2,280 .............................................................(D1P,8P) 250.00 

 

 967    `               Flight Covers. 1925 de Pinedo World Flight, Calcutta to Melbourne, franked with ½a and 1½a India 
King George V definitives, with a red handstamp reading “Italian Consul General’s (Melbourne) 
letter of 12-11-25. / No. 750/11. / Calcutta to Melbourne by Seaplane, 13/5/1925.”. Back shows a 
purple cachet with map “ITALIAN / WORLD AIR / FLIGHT” (also another strike partly visible on 
front), with green initials of Stephen Smith and the president of the Aero Philatelic Club of India 
H.A. Outhwaite (these, apparently to prevent duplication). This is the right half of the cover only, as 
the 93 existing covers had all been intentionally cut in half, as they had been signed by de Pinedo 
after a promised charity donation had failed (the half with his signature is missing). Accompanied by 
a copy of a fairly contemporary article written on these interesting covers. This one is numbered 77 
(out of 93), v.f. .................................................................................................................................................. 1,000.00 

 968    `               Zeppelin Flights. 1933 Rome Flight to Rio de Janeiro, franked with 12L Zeppelin, used in 
combination with additional regular franking, tied by departure cds, with blue cachet, June 7, 1933 
arrival pmk on back, little toning, otherwise fine ......................................................................................... 250.00 

 969    ww            Special Delivery. 1946 10L dark blue, vertical bottom sheet margin pair, rejoined double paper 
(carta rocongiunta), n.h., v.f., signed Diena, with his 1987 certificate, cat. €4,400 .............(Sass.E1d) 250.00 

 970    `               Postage Dues. 1870 (27 Mar) FL from Paris to Italy, franked with 20c Laure, tied by Paris Star pmk, 
with departure cds alongside, with Italian Postage Dues 10c red brown and 30c Numerals added on 
arrival in Torino (29 Mar), filing fold away from the stamps, rare mixed issues combination ...(J2,J8) 500.00 

 971    `               1871 (26 Sep) complete FL from Parana, Argentina to Italy, franked with 5c Rivadavia, tied by 
departure cds, Buenos Aires transit, charged 10 (decimes) on arrival, with the addition of 1 Lire 
Postage Due, tied by Genova cds, filing fold away from the stamps, signed Sorani ....................(J13) 200.00 

 972    w               1874 10L blue and brown, large part original gum, usual centering, creased, otherwise fine example 
of this Postage Due rarity, with clear 2006 Sorani certificate, cat. $9,500 ......................................(J19) 750.00 
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 973    w               1890-91 Surcharges, set of three, h.r., fine-v.f., with 2006 Raybaudi certificate, cat. $2,655 (J25-27) 300.00 

 974    w               1890 30c on 2c orange, well centered for this difficult issue, l.h., fresh and fine stamp, cat. $2,000 ..
.....................................................................................................................................................................(J27) 150.00 

 975    w               Parcel Post. 1953-55 Authorized Delivery, 50L-110L, three values, plus 75L brown and 110L lilac 
rose, l.h., fine-v.f., cat. $1,070 ..................................................................................................(QY2-4,8-10) 150.00 

 

 976    `               Postal Stationery. 1887 2c red brown with “CI” perforations, aff ixed to unused “Francalettere” 
publicity lettersheet, xontents complete, filing fold away from the stamp, fine and extremely scarce, 
with 2024 Dr.Avi certificate, cat. €22,000.......................................................................................(Sass. 1) 1,800.00 

 

 977    `               1951 20L green, “Barbus Impermeabil i” advertising, grayish t int (“camoscio Grigio”), postal 
stationery card, unused and in perfect condition, v.f.  While 100,000 cards were printed, virtually all 
were used, with only a few unused cards sti l l  remaining, most with defects; signed, with 2011 
Raybaudi certificate (“ottimo stato di conservazione, data la sua grande rarita”) (Filigrano R9/1A) 
(Interitalia 148/1) cat. €10,000 ........................................................................................................................ 5,000.00 

 Italian Social Republic  
 978    ww            Parcel Post. 1944 Issue, complete set, also Authorized Delivery Stamp, 10c unissued overprint, two 

different, n.h., fine-v.f., with Raybaudi certificates (Sass.PP38-37,Recapito 3A,3B) cat. €5,250 .........
................................................................................................................................................(EY1,var,Q1-12,) 400.00 

 Basa Atlantica  

  

 979    w               1943 10c brown, 20c carmine, 25c green, 30c brown and 50c violet, horizontal pairs, each with one 
stamp unoverprinted, l.h. or h.r., fine-v.f., signed Roger Calves, only 20 pairs issued, cat. €16,000 ..
................................................................................................................................................(Sass.6d,8d-11d) 2,500.00 
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 980    w               1943 25c green and 50c violet, overprinted “Republicana” instead of “Repubblicana”, small h.r., v.f., 
signed Bianchi, etc., cat. €2,750 .............................................................................................(Sass.9e,11e) 350.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 981    ww            1950 Fiera di Trieste 15L blue, horizontal pair, overprinted on back of only one of the stamps, n.h., 

v.f., signed Oliva, with his 2001 certificate.  A rarity, possibly the only one  recorded, cat. €8,500 ....
...........................................................................................................................................................(Sass.81e) 750.00 

 982    w               1950 Italy at Work, 50c violet blue, variety perforations shifted with “Poste Italiane” at bottom 
instead of at top, AMG-FTT inverted, l.h., v.f., only 10 (!)  printed, cat. €8,000...............(Sass.90/Iab) 750.00 

 983    w               1950 Italy at Work, 200L olive brown, perf. 14¼ x 13¼, l.h., v.f., signed Oliva (catalogued as 
hinged) cat. €1,500 .....................................................................................................................(Sass.107/II) 500.00 

 984    w               1952 60L Armed Forces Day, overprint inverted, l.h., v.f., only 56 printed (Sass.159a) cat. €4,500 ...
...............................................................................................................................................................(159var) 500.00 

 985    ww            1952 60L Armed Forces Day, overprint inverted, n.h., f ine, only 56 printed, expert signed 
(Sass.159a) cat. €3,500 .....................................................................................................................(159var) 600.00 

 986    w/ww        Parcel Post. 1947 50L rose, pair with displaced overprint, l.h. at top, bottom pair n.h., fine-v.f. ........
................................................................................................................................................................(Q8var) 150.00 

 987    ww            1947-48 200L-500L, three high values, n.h., fine-v.f. (Sass.10-12) cat. €1,400 ......................(Q10-12) 300.00 

 988    w/ww        1947-48 200L green, two unsevered pairs, one n.h., the other h.r., fine-v.f. (Sass.10) cat. €1,450 ....
....................................................................................................................................................................(Q10) 200.00 

 989    w               1949 50L rose, overprint double, l.h., usual centering, fine, signed Raybaudi.  Only 100 discovered, 
all poorly centered, with irregular perforations, cat. €1,300...............................................(Sass.PP 21b) 150.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  

 

 990    s               1874 10c buff, lower corners not altered variety, used, fine and rare, with 1929 Royal and 1986 
Diena certificates (Sass. 4c, €20,000) cat. $12,000 ..............................................................................(4c) 2,000.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA  
 991    `               Naval and Marit ime Mail. 1915 (29 May) registered cover to Spezia, franked on back with 

unoverprinted Italian pairs of 5c and 15c definitives, tied by “Distaccamento Marina Italiana in Cina” 
departure pmks, with arrival in Italy (13.7.15), scattered tone spots and filing fold away from the 
stamps, fine usage during Italian Naval presence in China, signed Sorani ............................................ 200.00 

 Peking  

 

 992    s               1917 20c on 45c olive, unofficial surcharge, used with 1c on small piece, fine and rare, with 2021 
Avanzo certificate (Sassone notes that prices are for defective examples, those in perfect condition 
are valued at double the quoted catalogue value) cat. €50,000................................................................. 5,000.00 
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 993    ww            1919 $2 on 5L blue & rose, Type III, exceptionally well centered with wide margins all around, n.h., 
post office fresh and v.f., with 1984 Dr. Enzo Diena certificate. A rarity, one of the finest known (the 
ordinary 5 Lire unoverprinted Italian stamp is priced with 500% premium for perfect centering) 
(Sass. 29, €52,500++) cat. $30,000.......................................................................................................(30b) 6,500.00 

 Tientsin  

       
                                                                      994                                                                                995 

 994    ww            1917 2c on 5c green, 4c on 10c claret and 6c on 15c slate, set of three, n.h., fresh and v.f., with 
2015 Cilio certificate (Sass.1-3, €17,500) cat. $3,200.........................................................................(1-4) 1,200.00 

 995    w               1918-21 $2 “dollari Tientsin” on 5L blue & rose, surcharge type II, l.h., remarkably well centered for 
this difficult issue, v.f. and rare, as only 300 were issued between types II and III, with 1989 Bolaffi 
certificate graded “100” (Sass.24, €35,000) cat. $20,000 ..................................................................(23a) 4,000.00 

 ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 996    `               1870 FL from the French Post Office in Salonika, franked with strip of 3x20c Laure, canceled by 

large numerals, with “Italie-Salonique” 29 Mars 1870 departure cds alongside, addressed to Napoli, 
with transit and arrival pmks, little toning, otherwise fine .......................................................................... 500.00 

 

 997    ww            1908 10pa on 5c green, vertical pair, lower stamp without surcharge, n.h., f ine, with 2024 Avi 
certificate (Sass. 1b; €11,250) cat. $8,000 .............................................................................................(6a) 1,500.00 

 998    `               1907 20pa on 10c, left half used as 10pa, additionally franked with 30pa on 15c and 1pi Special 
Delivery on cover from Smirne to Cairo, with Alexandria transit and Cairo arrival on reverse, some 
cover staining, stamps fine-v.f. (Sassone €1,900+) ................................................................(Sass. 10e) 250.00 

 999    ww            1908 2pi on 50c violet, n.h., post office fresh, usual centering, fine, signed Diena, etc., with 1991 
certificate (Sass.5, €12,000) cat. $6,500 ................................................................................................(10) 800.00 
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                                                                          1000                                 1001 

 1000  ww            1908 Second Printing, 20pi on 5L blue & rose, n.h., usual centering, rare stamp, signed Diena, with 
his 1991 certificate (Sass.14, €24,000) cat. $14,500 ............................................................................(19) 1,200.00 

 1001  w               1908 20pi on 5L blue and rose, large space between “20” and “Piastre” variety, l.h.. fine and rare, 
with 1989 Diena certificate (Sass.14p) cat. €32,000........................................................................(19var) 3,000.00 

 

 1002  `               1908 4pi on 1L, with “4” omitted, used on large registered cover from Constantinople to Specco, 
additionally franked with  30pa on 15c double surcharge and 1pi on 25c block of four, lower left 
stamp with “1” omitted, filing folds away from the stamps which have some usual toned spots, fine-
v.f., the 4pi on 1L variety is unpriced in Sassone and possibly unique, undoubtedly a rare “triple” 
error cover, with 2005 Sorani certificate ..................................................................(Sass. 10a,11e,13cb) 2,000.00 

 1003  wwa         Postage Dues. 1922 Italian Postage dues overprinted “Constantinopoli”, 10c-1L blocks of four, 2L 
and 5L singles, each with a control cancel as issued, n.h., fine-v.f., signed Diena, etc., with 1985 
Raybaudi certificate (Sassone 1-6, €10,000+) ...................................................................................(J1-6) 900.00 

 ITALIAN COLONIES  

 General Issues for all Colonies  
 1004  wwa         1932 Garibaldi, postage, Air Post and Special Delivery, 17 different, sheet corner margin irregular 

blocks of nine, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $2,529 (web photo) ..............(13-22,C8-12,CE1-2) 500.00 

    

 1005  ww            Air Post Semi-Postal Official Stamps. 1934 Rome-Mogadiscio Flight, set of four including 
Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, n.h. and post off ice fresh, v.f., only 750 of each 
issued, signed Bolaffi, etc., with 2021 Dr.Avi certificate (Sass.SA1, €28,000) ..........................(CBO1) 5,000.00 
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 1006  ww            1934 Rome-Mogadiscio Flight, set of four including Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, 
n.h. and post office fresh, v.f., only 750 of each issued, with 2023 Dr.Avi certificate, cat. €28,000 ....
.................................................................................................................................................................(CBO1) 5,000.00 

 Aegean Islands - Rhodes  
 1007  `               1940-43 selection of 20 covers or cards, used during WWII to Geneva, Marseilles, Zurich, one to 

USA, another franked with pair of 50c and 3x1.25L, tied by “Posta Aerea Castelrosso Egeo” cds 
and sent to Australia, framed “Passed by Censor” handstamp and “opened by censor” seal, some 
normal cover wear, mostly fine  (web photo)................................................................................................. 1,500.00 

 Eritrea  
 1008  P                Semi-Postals. 1926 Colonial Institute Issue, set of six plate proofs on card, mounted on carton, little 

adhesive toning, otherwise v.f. .....................................................................................................(B11-16P) 750.00 

 Fezzan  

  
                                                           1009                                                                                    1010 

 1009  wwa         Air Post. 1943 50c brown, lower left corner block 15, n.h., fine-v.f., signed Calves, cat. €9,000 .........
.........................................................................................................................................................(Sass. PA1) 2,000.00 

 1010  wwa         1943 50c brown, bottom margin block 15, n.h., tiny toned spot, still fine-v.f., signed Calves, cat. 
€9,000 .............................................................................................................................................(Sass. PA1) 2,000.00 
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 Fiume  

   
                                                                      1011                                          1013 

 1011  ww            1918 Hungary, 10f rose, Machine-made overprint, n.h., v.f., with 2009 Martinas certificate (Sass.22, 
€30,000) cat. $11,000 ..................................................................................................................................(1) 2,000.00 

 1012  w               1918 Hungary, 6f green, handstamped type 6, h.r., fine, with 2009 Martinas certificate (Sass.7/VI, 
€3,800) ........................................................................................................................................................(6a) 400.00 

 1013  s               1918 10f red, machine-made overprint, centered to left and tied on piece by Jan 9, 1919 Fiume 
pmk, extremely rare, with 2013 Martinas certificate (Sass.8, €26,000) cat. $11,000 .........................(7) 2,000.00 

 Libya  
 1014  w               1912 5L variety, basic stamp shifted background, h.r., fine, cat. €1,500 ...............................(Sass.11a) 150.00 

 1015  s               1921 5c black & green, variety center very light and not completely printed, canceled Benghazi, fine 
and apparently rare unlisted variety, signed Colla, with his 2014 certificate (Sass.23var) ......(22var) 150.00 

 1016  Pa             1932 6th Tripoli Fair, plate proofs on glazed card in issued colors, complete set in sheet corner 
margin blocks of four, fresh, v.f., cat. €6,160 ...........................................................(Sass.108-17,A4-7P) 750.00 

 1017  P                1934 8th Tripoli Fair, selection of 18 different imperf. and gummed trial color proof sheetlets, two 
each of 20c, 25c, 30c, 75c, 1.25L, 2.25L, 4.50L, also single of 5L, 10L and 25L, v.f., with 1987 Dr. 
Enzo Diena certificates ..............................................................................................(Sass.125/1,A14/20P) 1,500.00 

 
 Somalia  

 

 1018  ww            Air Post. 1934 75c brown and red orange, imperf. sheet margin horizontal pair, n.h., v.f., signed 
Sismondo, etc., with 2023 Dr.Avi certificate (Sass.A3a) cat. €21,000 .............................................(C3a) 3,000.00 

 1019  w/ww        Air Post Officials. 1934 Servizio Aereo Speziale, unissued overprints on 50c, 75c, 80c, 1L and 2L 
Air Post stamps, five different, mostly n.h., fine-v.f. signed Sanabria and “Brava 1934”, Sassone 
€6,250 ................................................................................................................................................................ 1,000.00 
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 1020  ww            1934 25c blue and red orange, n.h., v.f., with expert handstamp and 2024 Dr.Avi certificate (Sass. 
2; €7,500) cat. $3,500.............................................................................................................................(CO1) 1,500.00 

 ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Yugoslav Occupation of Istria and Slovenia  

 1021  ww            1945 Issues complete (19 different stamps), n.h., few faint toned spots, fine-v.f., few handstamp 
guarantee markings on reverse, cat. €800 ..............................................................................(Sass.22-40) 250.00 

 Polish Corps in Italy - Corpo Polacco  

   
                                                      1022                                                                                                                      1023 

 1022  s               1946 2nd Corps souvenir sheet of four, uncut horizontal pair, canceled “Poczta Polowa 1.I.46 / 
119”, applied on 45g and 55g values, folded between sheets, fine-v.f., extremely rare unsevered 
pair, the only known example with the 1.I.46 /119 cancel, 2002 Raybaudi certificate confirming the 
unique status of this item cat. €26,000 ......................................................................................(Sass. 1Ab) 7,500.00 

 1023  (w)            1946 2nd Corps souvenir sheet of three(!), 45g omitted, canceled “Glowna Poczta Polowa 1-I-46 / 
104” , without gum as issued, hinged in several places, tiny stain at top, otherwise fine, this being 
the only known souvenir sheer error with this cancelation, cat. €15,000 ...........................(Sass. 1Aca) 4,500.00 
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 1024  (w)            1946 2nd Corps souvenir sheet of one (!), three other values omitted, leaving only 2zl Bologna, 
unsevered horizontal pair, unused without gum as issued, v.f., with 2002 Raybaudi certificate.  Only 
three varieties known with three values omitted (this pair of souvenir sheets comprising two of 
them), cat. €26,000 .......................................................................................................................(Sass. 1Ag) 7,500.00 

 JAPAN  

 

 1025  `               1871 (21 Feb) small cover to Lyon, franked with 2sen yellow, transferred to the French Post office 
Yokohama/Japan, with Ceres 5c, 10c, 15c and 80c canceled by large “5118” numerals, paying 
1.10fr, with arrival (7 Apr) on back, Madame Lebon’s name partly erased, Degron cachet and 
additional markings on reverse, faint toning, fine and remarkable small five-color France/Japan 
combination cover from the Lebon correspondence .................................................................................... 7,500.00 

 1026  w               1874 2s yellow, Syllabic 16, h.r., fine, with Eichele opinion, cat. $425 ..............................................(28) 150.00 

 1027  w               1874 6s violet brown, Syllabic 2, h.r., good color, small natural brown spot on gum, with Eichele 
opinion, cat. $1,900 ....................................................................................................................................(29) 400.00 

 1028  `               1892 (29 June) cover from Kobe to Shanghai, franked with 5r (2), 1s and 3s adhesives, tied by 
Kobe Meiji departure pmks, with Shanghai Meiji P.O. arrival, cover wrinkles, otherwise fine .............. 150.00 

 1029  `               Zeppelin Flights. 1929 LZ 129 return flight to Germany, ppc franked with 6s red, canc. on board 21 
Aug. 1929 in red, with appropriate cachet, v.f., rare ....................................................................(Si.31m) 1,000.00 

 1030  `               Military Stamps. 1904-45 military mail, selection of eight items incl. Russo-Japanese War (4), also 
World War II Phil ippines Army Mail (2), repatriation mail (2), al l  neatly written-up on pages, 
interesting markings, fine-v.f.  (web photo) ................................................................................................... 500.00 

 KOREA  
 1031  `               1905 (31 May) cover addressed to the French Legation in Tokyo, franked with 4c Falcon, tied by 

Seoul No.1 cds, with Fusan transit and Tokyo arrival pmks, fine ............................................................. 500.00 
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 NORTH KOREA  

 1032  P                1946-53 selection of 54 different, imperforate proof sheetlets, single of double dies, usually on thin 
wove paper, occasional tone spots, mostly fine-v.f., rare (web photo) ..................................................... 9,000.00 

 LATVIA  
 1033  B               1938 Twenty Years of Independence, unexploded “Ls 2,02” booklet with panes of 3s, 5s, 10s, 20s 

and 35s separated by five interleaves with printed postal, telephone and telegraph instructions, 
100,000 printed, with “Uzd.9921.1938g” year date on back cover, fine-v.f.  (web photo) .(200a-205a) 150.00 

 1034  `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil,  card creases, otherwise v.f.,  with red Berl in 
connecting cachet ............................................................................................................................................. 250.00 

 1035  `               1932 4th SAF card to Brazil, v.f., with red Berlin connecting cachet ....................................................... 250.00 

 1036  `               1933 3rd SAF to Brazil, with Berlin connecting cachet, faint toning, otherwise v.f. ............................... 150.00 

 Libau  
 1037  ws            1919 2½pf-50pf overprinted in red (6) and in violet (7), two stamps unused (5pf and 25pf with red 

overprints), others used, mainly on pieces, couple of minor flaws, many signed Schlegel, Richter, 
etc., fine and scarce lot, cat. €4,480 (web photo) ..................................................................(Mi.1-6, Ia-b) 1,500.00 

 LIBERIA  
 1038  wwa         1936 surcharges, selection of 20 Bileski cards, with double, inverted, shifted and other varieties of 

surcharge, fine-v.f., interesting group  (web photo) ..................................................................................... 500.00 

 LIECHTENSTEIN  
 1039                    1894 Forerunners, 13 September edit ion of newspaper “Monica”, franked with Austrian 1kr 

newspaper stamp, cancelled Vaduz 21.9.94, fine  (web photo) ................................................................. 150.00 

 

 1040  ww(w)      1912 Prince Johann, imperforate, set of three horizontal pairs, 10h unused without gum, others 
n.h., v.f. cat. $4,200.............................................................................................................................(1-3var) 1,000.00 

 

 1041  `               1934 Vaduz Exhibition souvenir sheet, cancelled 8.X.34 and used on registered cover to Wil, with 
wax seals and arrival pmk, minor inclusions, f ine-v.f., scarce commercial usage of the Vaduz 
souvenir sheet, cat. $3,500 .....................................................................................................................(115) 1,000.00 

 LITHUANIA  
 1042  `               Fl ight Covers. 1933 Darius-Girenas Transatlantic f l ight cover franked with United States 3c 

Washington, t ied by Brooklyn July 15 cds, also “Lituanica” and corresponding violet cachets, 
Kaunas July 18 arrival pmk on back, some adhesive toning as always, otherwise fine ........................ 200.00 
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 1043  `               Zeppelin Flights. 1934 (19 May) Deutschland Flight card from Kaunas, via Berlin to Sweden, red 
connecting flight cachet, Blotbert arrival, redirected to Stockholm, v.f., with appropriate markings ... 250.00 

 LUXEMBOURG  
 1044  (w)            1855 1sgr carmine rose, unused without gum, margins all around, good color, v.f., signed FRPL, 

with 2009 Calves & Jacquart certificate (YT 2, €2,750) cat. $1,350 .....................................................(3) 750.00 

 MANCHUKUO  
 1045  B               1937 4f light olive green, unexploded booklet containing five panes of six, n.h., v.f. (catalogue value 

for individual panes) cat. $300 (web photo) .........................................................................................(88a) 150.00 

 MARIENWERDER  
 1046  ww            1920 50pf violet and black, upper left corner margin single, n.h. (hinged in selvage), fine, signed 

Keiler, Kosack (Mi.17x, €1,000) cat. $800 ..............................................................................................(28) 500.00 

 MEXICO  
 1047  `               1865 (15 May) stampless letter from Mexico City to France, with “Mexique Louisiane” maritime 

datestamp, endorsed “Voie St. Nazaire”, with “Franco Mexico” and corresponding departure pmk on 
front, charged “8” (deci), fine cover, ex-Dubus collection .......................................................................... 500.00 

 1048  (w)            1868 100c brown, Mazatlan district name overprint, unused without gum, minute thin speck not 
mentioned on the accompanying 2013 MEPSI certificate, cat. $1,750 ...............................................(51) 400.00 

 

 1049  `               1871 (25 June) outer FL from Tampico to Vera Cruz, franked with 12c Hidalgo, in combination with 
Great Britain 4p vermilion canceled by “C63” duplex, British Post Office departure pmk below, filing 
fold away from the stamps, fine and attractive mixed franking ................................................................. 1,500.00 

   

 1050  `               1872 (11 Dec) FL datelined “Papantla” and addressed to Bordeaux, franked with imperf. 12c blue 
Hidalgo, almost completely covered by the horizontal str ip of 6x25c Ceres, addit ional pair 
alongside, canceled by Anchor, framed “PD” and “Mexique” 24 Dec. 72 below, with octagonal 
maritime “Vera-Cruz Paq. Fr.B No.2” pmk on back, overall aging, with signs of erasures from the 
address panel, nevertheless a rare double weight mixed franking letter from Vera Cruz ..................... 1,000.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-143-

September 24-25, 2024

   
                                            1051                                                                                                                         1052 

 1051  `               1875 (18 Apr) FL from Mexico City to Havana, franked with 10c Hidalgo (Vera Cruz), tied by cds, 
sent via the French Post Office where pair of 30c Ceres was added, canceled by Anchor, with 
“Vera-Cruz Paq. Fr.B.A. 1” octagonal maritime, red “P.P.” and charged “3” on arrival, with arrival 
(21 Apr) on back, filing fold away from the stamps, fine and attractive combination franking, signed 
S.Aguirre, also Brun, with his 2024 certificate ............................................................................................. 3,000.00 

 1052  `               1875 (18 May) FL from Vera Cruz to Havana, franked with 25 blue (overprinted 25 75), tied by blue 
oval, sent via the French Post Office where horizontal strip of 4x30c Ceres was added, canceled by 
Anchor, with octagonal “Vera-Cruz Paq. Fr.B.No.4” (18 May 75) maritime pmk, boxed “P.P.” and 
“”Mexique” datestamps, charged “4” on arrival in Havana (21 May), horizontal filing fold slightly 
affecting the 25c stamp, little toning, still a fine combination franking .................................................... 3,000.00 

 1053  `               1877 (14 Nov) complete FL from Vera Cruz, franked with 10c Hidalgo, tied by “Vera Cruz” departure 
pmk, sent to Genova, endorsed “Via U.S. of A.”, with New Orleans (19 Nov) and New York (22 Nov) 
transits, arriving in Genova (12 Dec), where it was charged penalty rate of 1.15L postage due, with 
5c, 10c and 1L Italian Postage Dues, filing fold through the 10c, otherwise fine and attractive letter, 
with 1992 Robineau certificate ..............................................................................................................(107) 500.00 

 1054  `               1879 (27 Aug) FL from Vera Cruz to New York, franked with 5c orange “379”, tied by departure cds, 
endorsed “Per City of New York”, arriving there on Sept 8, with 3c green Bank Note added and 
canceled “F” duplex, re-addressed to New London, Conn., with same-day arrival pmk on back, fine 
Mexico-USA combination ................................................................................................................................. 250.00 

 1055  wa            1916 60c on 2c green, Carranza overprint, block of four, well centered, heavy h.r., v.f., with 2011 
MEPSI certificate (catalogue value for singles) cat. $1,800...............................................................(590) 750.00 

 

 1056  `               Zeppelin Flights. 1930 Pan-America Flight card, Mexico to New York where 65c Zeppelin was 
added for further transmission to Germany, v.f., with appropriate markings, autographed by Dr. 
Eckener.  Only 10 cards prepared, very few exist .....................................................................(Si. 64VII) 5,000.00 
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 BRITISH SHIPS - 1875-78 Porte de Mar  

 

 1057  `               1878 (Apr) outer FL to France, franked with 25c Hidalgo (Jalapa), t ied by framed “Franco 
Teziutlan”, with 10c Porte de Mar similarly tied on back, endorsed “Vapor Yngles”, charged “17” 
(decimes) and “T-10” on arrival, London (Apr 27 78) transit and Bordeaux arrival pmks on back ......
...........................................................................................................................................................(109,JX10) 1,000.00 

 FRENCH SHIPS - 1877-78 Porte de Mar  

 

 1058  `               1877 (21 Apr) cover (opened for display) sent from Tabasco, franked with 25c Hidalgo, tied by oval 
“San Juan Bautista” departure pmk, used in combination with France 1fr Type Sage, t ied by 
octagonal “Mexique” datestamp, endorsed “Paquete Frances” and addressed to Victoria, Spain, 
marked “1P.30” in blue, on reverse 3x10c and diagonal half of 2c Porte De Mar adhesives added, 
mostly uncanceled as always, except one tied by “Vera-Cruz Paq. Fr. B.No.2” (22 Apr 77), with 
Santander 22 May 77 arrival, fine and truly exceptional Porte de Mar combination cover with Mexico 
and Type Sage 1fr, one of only two covers recorded paying this rate, signed Calves and Roumet. 
(With the end of the Consular Agencies in Mexico, the post office had to deal directly with shipping 
lines. Each company negotiated different rates for the various routes they served. The Porte de Mar 
adhesives were used because the public wanted proof of payment of these fees. Since the French 
Porte de Mar fees were much higher than the British, their service was seldom used) .....(109,JX10) 7,500.00 
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 1059  `               1877 (19 July) small cover (torn in places) to Malaga, franked with 50c green (Mexico), used in 
combination with France 1fr Type Sage, tied by octagonal “Mexique” departure pmk, charged “1 P 
30”, on back 25c Porte de Mar, tied by arriving Santander (15 Aug) pmk, showing “Ligne N Paq. Fr. 
No.4” (20 July) maritime datestamp, fine appearance, rare combination ...........................(1110,JX13) 1,500.00 

 MONACO  
 1060  `               1774 (21 June) FL from Monaco to Modena, with arrival “MOD 26” hs in red, intact wax seal on 

back, fine ........................................................................................................................................................... 250.00 

 1061  `               1776-89 two outer FLs to Marseilles, each with “de Monaco” ms, various charge markings, fine ....... 250.00 

 1062  `               1793 (13 Apr) FL to Paris, endorsed “de Monaco” in ms, with red “78 Monaco” (26mm) hs, fine and 
very rare marking, with “24” hs on arrival ..................................................................................................... 500.00 

 1063  `               1805 French Republican calendar date “Le Germinal 22”, FL addressed to the President of the 
Criminal Tribunal of Alpes Maritimes, with black “85 Monaco” (30mm) hs, fine ..................................... 150.00 

 1064  `               1806 (13 October) FL with black “P.85.P Monaco” hs, fine and rare ....................................................... 250.00 

 1065  `               1821 (6 Nov) FL to Marseille, with straight line “Monaco” (33mm) in black, plus “Cs.1R” and boxed 
“Italie Par Antibes” hs, both in red, fine ........................................................................................................ 250.00 

 1066  `               1822 (7 June) FL to Marseille, with straight line “Monaco” (33mm) in black, plus “Cs.1R” and boxed 
“Italie Par Antibes” hs, both in red, fine ........................................................................................................ 250.00 

 1067  `               1824 (4 Apr) FL to Marseille, with straight line “Monaco” (33mm) in black, plus “Cs.1R” in red and 
boxed “Italie Par Antibes” hs in black, fine ................................................................................................... 250.00 

 1068  `               1826 (30 Oct) FL to Aix, with straight line “P.P. Monaco” in red, black “Italy Par Antibes” boxed hs, 
with arrival pmk ................................................................................................................................................. 250.00 

 1069  `               1911 ppc from Monte Carlo to USA, franked with Great Britain 1p Edward, tied by Napoli Porto 
8.2.11 cds, with boxed “Paquebots” hs, fine  (web photo) .......................................................................... 150.00 

 1070  P                1947 Centenary, F.D.Roosevelt, etc., 13 different imperforate deluxe sheets, also additional items, 
including 1956 Dr.Schweitzer imperforate trial color strips of five (three different), plus Air Post 
300fr-1,000fr imperforate sheet corner margin singles, n.h., v.f.  (web photo) ........................................ 250.00 

 1071  P                1954 Coat of Arms, duplicated selection of 15 imperf. collective sheetlets in black, showing various 
unfinished stages, each signed by the artist, fine-v.f.  (web photo) .........................................(312-17P) 1,000.00 

 1072  P                1954 Arms of Monaco, 50c-5fr progressive stages, six different die proofs, last one showing four 
parts, signed by the artist, v.f. ....................................................................................................(312-318P) 500.00 

 1073  P                1954 Arms of Monaco, 5fr signed artist die proof in black, showing four stages of frame, all on black 
background, printed in block form, folded between dies, v.f.  (web photo) ...................................(318P) 500.00 
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 1074  P                1956 George Washington, 1fr selection of 10, mostly different artist signed die proofs in various 
colors, including three with value tablets blank, occasional corner creases, mostly v.f.  (web photo).
..................................................................................................................................................................(354P) 250.00 

 1075  P                1961 Automobiles, 20c-50c imperforate and gummed trial color, five different vertical strips of five, 
also 1975 Issue, 22 imperforate pairs, various colors, n.h., also three different artist signed die 
proofs, v.f.  (web photo) ................................................................................................................................... 250.00 

 1076  P                1968-70 Art, three different imperforate horizontal str ips of f ive, various colors, including the 
unfinished first stage, n.h., also 1fr rose (positive) and black (negative) artist signed die proofs, v.f.  
(web photo) ........................................................................................................................(710-11,736,774P) 250.00 

 1077  Pa             1974 Europa, imperforate gutter sheetlet of 10, gummed trial color proof, n.h., v.f.  (web photo) ....... 250.00 

 1078  wwa         Semi-Postals. 1949-51 Red Cross, set of four perf. and imperf. sheets of four blocks each, n.h., 
some marginal creases, still v.f. (YT Block 3A-4B, €3,050).  Also included are three perforated and 
gummed UPU souvenir sheets of three and four, h.r., fine-v.f., cat. €2,050 (web photo) ......................
.............................................................................................................................................(289-91b,B96-99a) 500.00 

 1079  wwa         Postage Dues. 1926-43 horizontal gutter sheets of 50, n.h., fine-v.f. (YT T18-26) cat. €3,500 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(J6/15A) 750.00 

 MONGOLIA  
 1080  w               1924 50c and $1 Scepter, two imperforate singles of each, all with invalidating perforations, l.h. or 

n.h., v.f. ................................................................................................................................................(6,7var) 250.00 

 1081  w               1924 $1 Scepter, perf. 10, horizontal invalidating perforations, h.r., v.f. ..........................................(7b) 500.00 

 1082  `               1925 (6 Nov) registered cover from URGA to Kalgan, franked with pair of 10c and single 5c, tied by 
square Registry datestamps, franking not recognized by the Chinese, with 6x2c Postage dues on 
back and 3c Junk added on front, fine .......................................................................................................... 250.00 

 1083  s               1926 50c brown & olive green, two singles, each with boxed black handstamp, used, fine-v.f., cat. 
$650 ............................................................................................................................................................(21a) 200.00 

 MONTENEGRO  
 1084  `               1906 (24 Mar) registered cover (opened for display) from the Montenegrin Post Ministry in Cetinje 

to Salzburg, attractively franked on both sides with 20 stamps (one mostly trimmed off), with arrival 
pmks, also 1910 cover (opened for display), registered from Cetinje to Red Lodge, Montana, 
U.S.A., franked on back with 2x25p gray  blue, transit and arrival pmks, returned undelivered, some 
faults, but unusual ............................................................................................................................................ 250.00 

 1085  `               1915 (30 Aug) parcel card for insured C.O.D. parcel, franked with 10pa rose carmine and 50pa blue 
(2), sent from Cetinje to Goransko, with three different postal labels on front and ms receipt on 
back, also registered cover (opened for display) sent (12.7.15) from Cetinje to New York, straight-
line “Pregledano” (Censored), Bologna transit, undelivered and returned back, with 12 datestamps 
on back, some faults, but impressive ............................................................................................................ 250.00 

 1086  `               1915 (May) A.R. cover to Greece, franked on back with strip of 5x10pa rose carmine, straight-line 
“Pregledano” (Censored) handstamp, Athens arrival, but addressee not found, with “Agnostos 
Inconnu” markings and returned to sender ................................................................................................... 150.00 

 Issued under Italian Occupation  

 

 1087  ww            1942 25p-16d, overprinted in red, 25p with disturbed gum, balance n.h., fine-v.f., only 200 complete 
sets issued, cat. €10,000 ...........................................................................................................(Sass.49-59) 1,500.00 
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 NETHERLANDS  

 

 1088  `               1862 (30 Aug) FL franked with single 10c and pair of 15c, margins all  around, t ied by boxed 
“Franco” hs and used from Rotterdam to Belfast, minor cover tears, otherwise fine and scarce first 
issue usage to Ireland, with arrival pmk, with Dr. Albert Louis certificate .......................................(2,3) 1,000.00 

 1089  `               Flight Covers. 1928 (16 Oct) registered and flown cover Amsterdam-Batavia, fourth experimental 
flight from Rangoon, the plane and mail were taken aboard the “SS Borneo” and arrived in Batavia 
on 26th, 1928, v.f., with appropriate markings ............................................................................................. 150.00 

 Netherlands Antilles  
 1090  ww            Air Post. 1946 Issue, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $501 ....................................................(C32A-50) 150.00 

 NICARAGUA  

 

 1091  `               Zeppelin Flights. 1930 cover, sent from Managua to Havana, Cuba; from there to New York and on 
to Friedrichshafen, franked on both sides, with proper markings, U.S. stamp (probably $1.30 
Zeppelin) which was supposed to have been added in New York has apparently been removed (the 
stamp would have been covering the “Habana a Lakehurst” handstamp, with the duplex cancel still 
showing), fine-v.f., rare cover ......................................................................................................................... 1,000.00 

 OMAN  
 1092  wwa         1971-72 5b on 3b reddish purple block of four, 25b on 40b black & red orange, marginal pair, also 

25b on 1r blue & red orange, top sheet margin block of four, n.h., v.f. (SG 138,144-45) cat. $1,840 .
.......................................................................................................................................................(133A-133C) 500.00 

 1093  wws         1973 Government Buildings, pair with “1973” Date omitted error, used and unused sets, v.f. (SG 
170a,171a) ....................................................................................................................................(151-52var) 500.00 

 1094  s               1978 surcharges, set of three used, two canceled on pieces, fine-v.f. (SG 212-14) cat. $3,425 ..........
..............................................................................................................................................................(190A-C) 500.00 

 PANAMA  
 1095  wwa         Air Post. 1963 Lions International, 21c imperforate, two blocks of four, ultramarine and light blue, 

the latter signed Sanabria, n.h., v.f.  (web photo) .......................................................................(C247var) 250.00 

 1096  wwa         1963 Lion’s International, 5c sheet margin block of 20, green overprint shifted to left, also two 
additional strips of three, another horizontal strip of four, all from the original sheet, with different 
stages of the overprint shift, n.h., some toning, scarce  (web photo) ......................................(C286var) 250.00 
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 PERU  
 1097  `               1870 (12 Feb) outer FL from Callao, franked with 1d green (margins all around), tied by “C33” in 

oval of bars, sent to Genova, red London transits and “G.B.1F.90c” accountancy, along with “P.58”, 
charged “28” (decimes) on arrival in Genova, 2 Lire and 2x40c Postage Dues added, fil ing fold 
away from the stamps, minor vertical wrinkles, fine Trans-Atlantic letter from Peru to Italy .........(14) 750.00 

 

 1098  `               1874 (14 May) cover to Denmark, franked with 10c Vermilion (Llama), used in combination with 
Great Britain 2p dark blue, 6p slate gray (Pl.13) and 1sh green (Pl.8), all tied by “C38” duplex 
pmks, with red “PD” and London Paid (12 June) transits, Callao departure and Roeskilde (14.6.74) 
arrival pmks on back, some hinge margins on reverse, otherwise fine and attractive mixed franking 
Peru/GB combination to uncommon destination .......................................................................................... 1,000.00 

 1099  `               1877 (10 Dec) cover to Italy, franked with 10c Arms, tied by Lima departure cds, with Great Britain 
2p dark blue, pair and strip of eight (last stamp folded over) added in Callao (Dec 13), tied by 
barred oval cancels, arriving in Genova (16 Jan 78), red London transit pmk on front, cover 
somewhat worn, still quite impressive and uncommon combination ......................................................... 750.00 

 PHILIPPINES  
 1100  Pa             Air Post. 1950 Fifth World Congress of the Junior Chamber of Commerce, 30c and 50c imperf. plate 

proofs on card, vertical gutter blocks of four, creases between stamps, otherwise v.f. ......(C68-69P) 250.00 

 1101  Pa             Postage Dues. 1947 3c-10c numerals, imperf. plate proofs on card, upper right sheet corner margin 
blocks of four, v.f. ............................................................................................................................(J23-26P) 500.00 

 1102  P                Revenue Stamps. 1946 Large master die proof in green, die sunk on card, v.f. .................................... 250.00 

 

 1103  P                1947 Documentary Revenue Tax, 2c-100p, set of 15 different large die proofs, die sunk on full 
cards, fresh, v.f. ................................................................................................................................................ 2,500.00 

 1104  P                1947 Internal Revenue Documentary Tax Stamps, 2c, 5c, 10c and 20c, large die proofs, card 
mounted and signed by John Hay (the designer), fine-v.f. ........................................................................ 300.00 

 1105  P                1950 Internal Revenue Stamps, 50 pesos red brown, 200 pesos green and 20,000 pesos black, 
large die proofs, each die sunk on card, v.f. ................................................................................................ 500.00 

 1106  P                1950 Internal Revenue Stamps, “centavos” and “Pesos” master die proofs in green, each showing a 
different design, value tablets blank, die on card, v.f. ................................................................................ 500.00 
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 POLAND  
 1107  `               1850 (25 Aug) FL originating from London and addressed to Odessa, forwarded by agents 

“Franconi & Wolff A Cracovie”, with “Krakau 23/8” pmk, sent further to Odessa, fine and most 
unusual routing  (web photo) ........................................................................................................................... 250.00 

 

 1108  s               1860 10k carmine rose & blue, brilliant colors and well centered, canceled by “1” (ornamental tail) 
in four squares, on small piece, v.f. A splendid stamp ..........................................................................(1) 500.00 

 1109  `               1914 (19 July) registered cover from Lodz to Vienna, franked on back with pair of Russia 10k 
Romanov stamps, tied by Lodz central departure cds (in Cyrillic), with two handstamps “Detained by 
War Censor” and “Returned Due to War Conditions” on front, opened by Austrian Censor, with 
handstamps and label at right, additional handstamp on reverse “Returned to Sender due to War 
Conditions”, with additional markings indicating that this cover was actually returned in 1918, four 
years after departure ....................................................................................................................................... 250.00 

 1110  (w)            1918 5pf on 3pf brown, surcharge double, fine and scarce stamp, signed Dr.Kronenberg, etc., with 
2012 Schmutz certificate (Fi. 9 Inp) .............................................................................................................. 150.00 

 1111  `               1919 15h on 10h stationery card used with addit ional franking from Krakow to Wien, also 15f 
stationery card, with “Zum Russichen Freimarke” overprint, cancelled Warszawa 24.3.19, fine-v.f. .. 150.00 

 

 1112  w               1919 10kr violet, pos. F-IVB-23, well centered with wide margins all around, original hinge at top, 
fresh and v.f. example of this popular rarity, only 440 printed, signed Taipale, Philatelia Krakow and 
Dr.Kronenberg, with his 1993 certificate (Fi.49aa, 50,000zl) cat. $14,000 ........................................(55) 10,000.00 

 1113  `               Flight Covers. 1929 (8 July) first flight cover from Katowice to Venice, corresponding cachet, transit 
(Vienna) and arrival pmk, some toning  (web photo) ................................................................................... 150.00 

 1114  `               1931 (20 July) first fl ight from Sofia (Bulgaria) to Gdynia, v.f., with 21.7 Warszawa transit and 
22.7.31 Danzig arrival pmks, returned to sender, v.f., only five (!) carried  (web photo) ....................... 500.00 

 1115  `               1931 (20 July) first flight from Sofia (Bulgaria) to Warszawa, v.f., with 21.7 arrival pmk, charged 
10gr postage due (deemed unnecessary, hence “Uniewazniono” (cancelled) hs applied), only five (!) 
carried  (web photo) .......................................................................................................................................... 500.00 

 1116  `               1936-37 first fl ight covers from Warszawa to Tel Aviv and Jerusalem, each with corresponding 
cachets and arrival pmks, v.f., signed Gryzewski  (web photo) .................................................................. 100.00 

 1117  (w)            Postage Dues. 1921-22 Numerals of value, imperforate horizontal pairs, 4m, 8m, 20m (2) and 100m 
(2), unused without gum, different paper varieties, v.f.  (web photo) ............................(J42,44,45,47P) 150.00 

 1118  ww(w)      Officials. 1945 “Poczta Zwykla” and “Poczta Polecona” (Regular and Registered Mail), (5zl) blue 
and (10zl) carmine, six imperforate horizontal pairs of each, different paper varieties, shades, also 
some double impression, etc., with (n.h.) or without gum, v.f.  (web photo) .......................(O21-22var) 250.00 
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 Polish Locals - Bialystok  

 

 1119  P                1916 25pf dark blue on bluish paper, imperforate proof, unused with gum, h.r., violet control 
handstamp, v.f., one of only a few known, signed Bojanowicz and Rachmanow (Fi. Zl.8,000) ............ 1,000.00 

 

 1120  s               1916 25pf brown, red brown, two different, each signed (“R.Wolfsohn”), also unsigned 25pf red 
brown and 1m red brown, all used, fine-v.f., signed Dr.Kronenberg ........................................................ 1,000.00 

 Kowel (Wolyn)  

 

 1121  w               1919 50fen on 20hr, vertical tete-beche pair, l.h., v.f., signed Bulat.  A rarity ....................................... 1,000.00 

 1122  w               1919 30fen on 30sh blue, red overprint, h.r., v.f., signed Bulat (Fi.1b, 2,800zl) .................................... 500.00 

 Internment of Polish Soldiers in Switzerland  
 1123  `               1941-45 selection of 15 covers or cards mailed from military camps Astano, Burgdorf, Celigny, 

Fehraltof, Fribourg, Herisau, Haftli be Buren, Losone, Meilen, Reichenburg, Senneburg, etc.,  sent 
mostly to other Polish off icers in neighboring camps, also incoming mail, plus six food parcel 
receipts to families in Occupied Poland or German camps.  In addition, there is “Internment en 
Suisse” stationery card with Soldier’s stamp label, three perforated stamps and souvenir sheet of 
four, plus 10c Swiss card to Capt. Potoczek at Meilen camp, variety of pmks and censor markings, 
fine lot  (web photo) .......................................................................................................................................... 1,000.00 
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 Polish Army in France  
 1124  Pa             1940 Camp Coetquidan, souvenir sheet of f ive, group of 12 imperf. proofs in various colors 

including carmine, green, magenta, purple, yellow, etc., v.f., extremely rare (the main mil itary 
camps for Polish formations in France were in Coetquidan)  (web photo) ............................................... 2,500.00 

 1125  `               1940-42 cover with “Armee Polonaise/Le Commandant du Camp de Saint Loup” handstamp, 
addressed to Ministry of Polish Military Matters in Paris, also 1940 unaddressed card with sample 
handstamps used for the Polish Army in France, plus another card, used in 1942 from a POW Camp 
in Neuville .......................................................................................................................................................... 150.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  

 

 1126  wwa         1943 Krakow, 10zl brown & black, imperforate top right sheet corner margin, imprint block of four, 
n.h., v.f.  A rarity (catalogued as singles), cat. €20,000 .............................................................(Mi.116U) 7,500.00 

 1127  ww            1944 unissued “Gorale” set of three, n.h., v.f., cat. €1,800 ..........................................................(Mi.I-III) 750.00 

 1128  (w)            Revenue Stamps. 1941-43 Coupons “50 punkt” for steel, leather, cigarettes, textiles etc., vert. strip 
of 10 in orange, folded between stamps, very rare  (web photo) ............................................................... 500.00 

 1129  (w)a         1941-43 Ration coupons, surcharged “1 punkt” for steel, leather, cigarettes, vodka, soap, textiles, 
etc., pane of 40 in blue, unused without gum as issued, folded between stamps, fine-v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 1,000.00 

 1130  (w)a         1941-43 Coupons “1 punkt” for sugar, sheet of 25, in red and pink, fine-v.f., unused without gum as 
issued, very rare  (web photo) ......................................................................................................................... 500.00 

 Murnau - Offlag VIIA  
 1131  (w)a         1942 Camp Building, 10f black, three blocks of four, one imperf. on toilet tissue paper, others 

rouletted or imperf. on white ungummed paper, fine-v.f. ............................................................................ 250.00 

 1132  (w)a         1942 Barbed Wire, 10f blue (rouletted) and gray blue (imperf.) blocks of four, unused without gum 
as issued, v.f., signed Perzynski, rare .......................................................................................................... 500.00 

 1133  (w)a         1942 Posthorn, 15f brown and 15f blue green, rouletted blocks of four, unused without gum as 
issued, v.f., signed Perzynski ......................................................................................................................... 300.00 

 1134  (w)a         1942 Fishermen’s Exhibition,15f red brown, 10f light brown, two different sheet margin blocks of 
four, unused without gum as issued, handstamped guarantee marks, first one signed Perzynski ...... 300.00 

 1135  (w)            1942 Issues, selection of seven different reprints made in 1944 on two types of paper, with the 
original booklet titled “Poczta Obozowa”, one stamp with minor toning, otherwise fine-v.f., only 80 of 
each printed ....................................................................................................................................................... 250.00 

 1136  wa            1944 Red Cross, block of four, unused without gum as issued, corner perf. fault at bottom right, 
otherwise fine-v.f. ............................................................................................................................................. 300.00 

 Displaced Persons Camps  
 1137  wwa         1945 Dachau-Allach, Red Cross, perforated and imperf. souv. sheets of six, each with green 25pf 

value inverted at upper left, v.f.  (web photo) ............................................................................................... 300.00 

 1138  wwa         1945 Dachau-Allach, Red Cross, perf. and imperf. souv. sheets of six, each with green 25pf value 
inverted at upper left, v.f.  (web photo) .......................................................................................................... 300.00 
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 PORTUGAL  
 1139  `               1880 (4 Sep) FL from Marseille to Porto, franked with 10c and 25c Type Sage, re-directed on arrival 

in Portugal, with 25r added in Porto, with transit and arrival pmks on back, fine and uncommon 
France/Portugal combination .......................................................................................................................... 250.00 

 1140  Pa             1923 Portugal to Brazil Flight Issue, group of 16 perf. and 16 imperforate blocks of four (128 
stamps), each stamp with a control punch..................................................................................(299/314P) 1,500.00 

 1141  Pa             1924 Camoens, group of 31 imperforate blocks of four (121 stamps), value tablets blank, various 
colors, each stamp with a control punch .......................................................................................(315/45P) 1,500.00 

 1142  Pa             1925 Issue, group of 25 imperforate blocks of four (100 stamps), value tablets blank, various colors, 
each stamp with a control punch  (web photo) .............................................................................(346/76P) 1,500.00 

 

 1143  P                1926 Ceres, 2c-$10 die proofs in black, the complete set of 25, most dated and handstamped 
“before hardening”, plus an extra 48c with “After Striking” handstamp, v.f. and rare group of die 
proofs ................................................................................................................................................................. 2,500.00 

 1144  Pa             1947 Surrender of the Moors, group of 6 perf. and 6 imperforate blocks of four (48 stamps), each 
stamp with a control punch (web photo) ......................................................................................(683-88P) 1,500.00 

 Portuguese India  
 1145  `               1877 two native covers from Goa, each franked with 20r vermilion and used in combination with 

India 1/a Queen Victoria, canceled Bombay, showing “Sawantwaree”, Bombay “Dec 6 Postage Due 
1 Anna” and “Pancim” (9.12) arrival pmks .............................................................................................(49) 500.00 

 PUERTO RICO  
 1146  `               1868 (29 Feb) cover (backflap missing) from France to Aguadilla, Puerto Rico, franked with single 

80c Empire, tied by Paris Star departure pmk, supported by “Place de La Bourse” cds, red London 
Paid (2 Mar), charged “10”, with Cuba 10c ultramarine added, Puerto Rico (19 Mar) arrival pmk on 
back, minor cover flaws, otherwise fine ........................................................................................................ 500.00 

 1147  `               1868 (14 May) small cover from France to Aguadilla, franked with pair of 40c 80c Empire, tied by 
Paris Star departure pmk, supported by departure cds, red London Paid (15 May), charged “10”, 
with Cuba 10c ultramarine added, Puerto Rico (2 June) arrival pmk on back, minor cover flaws, 
backflap missing, fine and attractive combination, signed Brun, with his 2024 certificate .................... 500.00 

 1148  `               1871 (24 June) FL from Mayaguez to Genoa with fine oval blue cachet of Forwarding Agent “Viuda 
de Vias y Ca-San Juan, Puerto Rico” and sent via British PO with black “Puerto Rico” and London 
(Jul.14) to Genoa where taxed at 1L 70c rate with 1870 30c, 40c and 1L neatly tied, rare and 
appealing entire ................................................................................................................................................ 250.00 

 1149  wa            Air Post. 1940 Second Aerovias Issue, 1c (4) and 50c (1) triangles, selection of five sheetlets of 
five, part perf. or misperforated, some creases, otherwise fine-v.f. ......................................................... 750.00 
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 ROMANIA  

   
                                            1150                                                                                                                     1151 

 1150  `               1870 (23 Apr) outer FL from Galatz to Corfu, franked with Prince Carol 50b blue & red, margins all 
around, t ied by bold Galatz double circle departure pmk, framed “P.D.” and P.P. handstamps, 
charged “20” in blue crayon, 20L Hermes Head (ample margins to cut in at bottom) added on arrival 
and tied by Kerkura (21.4.70, note the difference between Julian and Gregorian calendars), with 
“Lloyd Agenze Constantinopoli” (28.4) transit and Kerkura markings on back, additional docketing 
on the inside flap, vertical filing fold not affecting the stamps, fine and scarce cover combination 
franking from Galatz to Kerkura ..................................................................................................................... 3,500.00 

 1151  `               1870 (10 Oct) cover from Ismail to Syra, franked with Prince Carol two each 10b blue and 15b 
vermil ion, all with margins all around, t ied by blue Ismail double circle departure pmks, “P.P” 
handstamp, charged “20” in blue crayon, 20L Hermes Head (ample margins to cut in at bottom) 
added on arrival and tied by Syros (5.10.70, note the difference between Julian and Gregorian 
calendars), with “Galata” (14.10), “Lloyd Agenze Constantinopoli” (15.10) and Constantinople 
transits, Syros arrival markings on back, peripheral toned specks, fine cover combination franking 
to Greece ........................................................................................................................................................... 4,000.00 

 Austrian Lloyd Post Office in Kustendje  

 

 1152  `               1868 (6 May) outer FL from Kustendje to Genova, franked with DBSR 20pa black on green (used to 
pay for the local train service from Kustendje to Czernawoda), used in combination with horizontal 
pair of Austrian Levant 15 soldi brown, perf. 9½, tied by two well struck “Lloyd Agenze Kustendje 
8/5” cds, red “PD” handstamp above, with transit markings of Wien (12.5), Milano Stazione and 
Partenze (14.5) and Genova arrival (16.5), minor filing fold at bottom, slightly through the lower left 
corner of 20pa, faint adhesive toning, fine and most attractive Kustendje-Czernawoda letter (DBSR 
(the Danube and Black Sea Railway) covered a distance of  46 miles between Kustendje, a port on 
the Black Sea, and Czernawoda on the Danube, forming a l ink between the mail boats of the 
Danube Steam Navigation Company at Czernawoda and those of the Austrian Lloyd Company at 
Kustendje. DBSR issued a single 20 paras stamp for the conveyance of loose letters over the route) 
(Sass. €42,500) ................................................................................................................................................ 12,000.00 

END OF THE THIRD SESSION


